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IEVADS  

Biznesa augstskola Turība (BAT) ir lielākā privātā augstskola Baltijas valstīs. Biznesa 

augstskola Turība ir vide, kurā aug, attīstās un pilnveidojas spēcīgas personības, kas 

apzinās savu un zināšanu vērtību. Biznesa augstskola Turība ir progresīva, moderna vide, 

kas iet līdzi laikam. Jau kopš 1993. gada Biznesa augstskolas Turība mērķis bijis arvien 

uzlabot savu konkurētspēju, prestižu un starptautisku atpazīstamību. 

BAT ir daudznozaru zinātniskā institūcija, kas reģistrēta Latvijas Republikas zinātnisko 

institūtu reģistrā (Nr. 471188, 06.03.2020.). Zinātniskā pētniecība tiek finansēta no 

dažādiem avotiem: no augstskolas budžeta, no Eiropas Savienības un citām 

starptautiskajām programmām. 2024. gadā pētniecības aktivitātēm tika piešķirti 

aptuveni 1 019 289 eiro. 

BAT studē 3979 studenti, tostarp 102 doktoranti. 2024. gadā augstskolā strādāja 346 

cilvēki, no kuriem 110 cilvēkiem no akadēmiskā personāla – 65 % ir zinātniskie grādi. 

BAT piedāvā četras doktora, astoņas maģistra un 15 bakalaura studiju programmas 

sociālajās zinātnēs. Augstskolas misija ir veicināt ilgtspējīgu un atbildīgu 

uzņēmējdarbības praksi un mācīt to citiem, stiprinot sociāli atbildīgas uzņēmējdarbības 

ideju un palielinot sabiedrības izpratni par ilgtspējību, vides atbildību un to 

sociālekonomisko ietekmi. 

Starptautiski atzīts diploms, darba pieredze jau studiju laikā, dalība dažādos projektos un 

konferencēs, prakse ārvalstīs, praktisko zināšanu apguve un izkopšana kādā no fakultāšu 

praktiskajām mācību telpām (tiesu zāle, StartUP Hotel, Drošības laboratorija, radošā telpa 

“DIGICOM”, Loģistikas vadības radošā telpa LOGIN), Biznesa inkubators uzņēmējdarbības 

uzsākšanai, noderīgu kontaktu veidošana ļauj pārliecināties, ka ikvienam ir iespēja 

realizēt savus mērķus! 

Augstskolā darbojas četras fakultātes un viena nodaļa:  

- Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

- Juridiskā fakultāte; 

- Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

- Informācijas tehnoloģijas fakultāte 

- Veselības aprūpes nodaļa. 

Augstskolai ir trīs filiāles: Liepājā, Cēsīs un Ziemeļkurzemes filiāle (Talsi). 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/liepajas-filiale/96/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/cesu-filiale/100/
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Pasaule, kurā dzīvojam, strauji mainās. Pārmaiņu temps ir straujāks nekā jebkad agrāk 

cilvēces pastāvēšanas laikā. Tomēr Biznesa augstskola Turība ar savu darbību nu jau 

vairāk nekā 30 gadu garumā ir pierādījusi spēju pielāgoties ne tikai nepārtrauktām 

pārmaiņām, bet arī nevienlīdzīgiem konkurences apstākļiem. Augstskola ir pierādījusi, ka 

šādos apstākļos spēj ne tikai pastāvēt, bet arī attīstīties un pilnveidoties, un ir gatava šīs 

prasmes nodot arī citiem. 

Biznesa augstskolai Turība ir zinātniskās institūcijas statuss un tā ir iekļauta Zinātnisko 

institūciju reģistrā. Attiecīgi augstskola kā zinātniskā institūcija izvirza sev mērķi 

nodrošināt stratēģiskajiem mērķiem un pētniecības programmas prioritātēm atbilstošas 

zinātniskās darbības aktivitātes sociālo zinātņu un starpdisciplināru pētījumu 

tematiskajos virzienos, sekmēt zinātnes un augstākās izglītības vienotību, radīt jaunas 

zināšanas un sniegt ieguldījumu šo zinātņu nozaru attīstībā.  

Augstskolas attīstību ietekmē ar globāliem procesiem saistītās pārmaiņas – globalizācija 

ekonomikā un inovatīvās ekonomikas attīstība, darba tirgus dinamika un pieprasījums 

pēc jaunām kompetencēm un iemaņām, klimata izmaiņas, augošs pieprasījums pēc 

enerģijas resursiem un enerģētiskās drošības, globālā vidusslāņa attīstība un relatīvo 

nabadzības risku pieaugums, urbanizācija, pilsētu izplešanās, reģionu pozicionēšanās u.c.  

Biznesa augstskola Turība šobrīd veic lietišķos pētījumus, sniedz konsultatīvos 

pakalpojumus, piedalās valsts un starptautisko pētījumu projektos un programmās, 

koordinē augstskolas zinātnisko darbību, organizē zinātniskās konferences, seminārus un 

lekcijas. Tiek publicēti pētījumu rezultāti, atbalstīta zinātniskā personāla publicēšanās 

anonīmi recenzētos izdevumos, kuri iekļauti Web of Science, SCOPUS, ERIH+ un citās 

starptautiskās zinātnisko izdevumu datu bāzēs. 

Augstskola ir izveidojusi zinātnieku un uzņēmēju ilgtermiņa sadarbības platformu, tās 

niša ir saiknes veidošana starp uzņēmumiem, kuri tirgū grib ieviest jaunus produktus, un 

pētniekiem, kuru pētījumu rezultātus iespējams komercializēt un virzīt tirgū.  

Lietišķie pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos: 

1) uzņēmējdarbība un aprites ekonomika: ilgtspējīga ekonomika un 

uzņēmējdarbība, ilgtspējība tūrisma un viesmīlības pakalpojumu jomā, mazo un 

vidējo uzņēmumu (MVU) darbības un attīstības iespējas, uzvedības ekonomika, 

uzņēmējdarbības vadības juridiskie aspekti; 

http://www.turiba.lv/lv/bizness-zinatne/lietiskie-petijumi/236/
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2) sabiedrība un drošība: sociālā uzņēmējdarbība un ilgtspējība, konfliktu 

risināšana sabiedrībā, drošība organizāciju vadībā, apdrošināšanas loma 

uzņēmējdarbībā, sabiedriskās attiecības mārketingā; 

3) cilvēkkapitāls darba tirgū: 21. gadsimta kompetences, darbaspēka mobilitāte un 

migrācija, inovācijas izglītībā, intelektuālā īpašuma izmantošana uzņēmējdarbībā 

un izglītībā, sabiedriskās attiecības un ilgtspējība; 

4) IT risinājumu pielietošana uzņēmējdarbībā: biznesa procesu digitalizācija, 

digitalizācija tūrisma un viesmīlības pakalpojumu jomā. 

Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē – 

tūrismā. Viens no ilgtermiņa mērķiem ir dalība pētījumos par modernajām tehnoloģijām 

un to attīstību. Svarīgs aspekts ir pētījumu rezultātu un inovāciju popularizēšana biznesa 

vidē, Latvijā un ārpus valsts robežas. 

Biznesa augstskola Turība strādā arī pie jaunu tehnoloģisko risinājumu un pielietojumu 

izpētes un ekonomiskā pamatojuma, lai sekmētu biznesa attīstību un inovācijas. Biznesa 

augstskola Turība sadarbojas ar dažādām nacionālām un starptautiskām asociācijām, 

valsts un pašvaldību institūcijām un uzņēmumiem, kā arī mācību iestādēm gan Latvijā, 

gan ārvalstīs. Augstskolas aktivitātes ir vērstas uz biznesa vides uzlabošanu Latvijā un, ar 

starptautisku projektu palīdzību, arī uz citām Eiropas Savienības valstīm. Projektu tīkls 

tiek izmantots kā sadarbības instruments jaunu tehnoloģisko risinājumu nodošanai MVU 

vadībā citās ES valstīs. Pieredzes apmaiņa ar sadarbības tīklu starpniecību sekmē 

inovatīvu uzņēmējdarbību, veicinot MVU produktivitāti un konkurētspēju. 

Vīzija. Biznesa augstskola Turība – mūsdienīga un starptautiski konkurētspējīga biznesa 

izglītības augstskola Baltijas reģionā, Latvijas uzņēmējdarbības attīstības idejiskais 

dzinējspēks.  

Misija. Īstenot veiksmīgu, uz ilgtspējīgas attīstības principiem balstītu biznesu un mācīt 

to arī citiem, tādējādi stiprinot sociāli atbildīgas uzņēmējdarbības ideju Latvijā un 

paaugstinot sabiedrības zināšanas un izpratni par ilgtspējīgu attīstību, atbildīgu attieksmi  

pret vidi un savu ietekmi pret tautsaimniecību un sabiedrību nākotnē. 

Vērtības. Brīvība. Uzņēmība. Kompetence 

Galvenais mērķis. Studijas Biznesa augstskolā Turība raksturo starpdisciplinaritāte, 

internacionalizācija, zaļās tehnoloģijas un personības veidošanas pieredzes bagātināšana. 

Atslēgas vārdi: ilgtspēja, digitalizācija, zaļās tehnoloģijas, pielietojamā zinātne 
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ZINĀTNISKĀS STRUKTŪRAS  

UN ZINĀTNISKĀ PERSONĀLA RAKSTUROJUMS 

Biznesa augstskolā Turība zinātniski pētnieciskā darbība ir tieši saistīta ar augstskolas 

doktorantūras skolas darbību, kas tika izveidota 2024. gadā atbilstoši Augstskolu likuma 

prasībām. Biznesa augstskolā Turība doktorantūrs skolā tiek īstenotas četras doktora 

studiju programmas: 

1) Komunikācijas vadība, programmas direktore Ph.D. Jolanta Derkevica-

Pilskunga, tiesības īstenot programmu kopš 31.07.2012. 

2) Tiesību zinātne, programmas direktore Dr.iur. Una Skrastiņa, tiesības īstenot 

programmu kopš 03.05.2011. 

3) Vadībzinātne, programmas direktore Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, tiesības 

piešķirtas kopš 05.08.2014.  

4) Uzņēmējdarbības vadība, programmas direktore Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, 

tiesības piešķirtas kopš 05.08.2014. 

Zinātniskās darbības likumā noteikts, ka promocijas tiesības konkrētā zinātnes nozarē var 

deleģēt augstskolai, ja tā atbilst trīs nosacījumiem – augstskolā tiek īstenota zinātnes 

nozarei atbilstoša, akreditēta doktorantūras studiju programma, programmas īstenošanā 

iesaistīti vismaz trīs Latvijas Zinātnes padomes (LZP) apstiprināti eksperti un LZP ir 

sniegusi atzinumu par iespēju augstskolai deleģēt promocijas tiesības attiecīgajā zinātnes 

nozarē. 

Biznesa augstskolai Turība deleģētas doktora zinātniskā grāda piešķiršanas tiesības 

ekonomikā un uzņēmējdarbībā, plašsaziņas līdzekļos un komunikācijas zinātnē un tiesību 

zinātnē. Augstskolā ir izveidotas un darbojas trīs pastāvīgās promocijas padomes.  

1. Pastāvīgā Promocijas padome Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas nozarē 

(rektora rīkojums Nr. 199/1, 18.02.2025.) 

 Dr.phil. Velga Vēvere, Latvijas Universitāte – priekšsēdētāja 

 Ph.D. Renata Matkevičienė, Vilnius University (Lietuva) 

 Dr.phil. Jurģis Šķilters, Latvijas Universitāte 

 Dr.sc.soc. Anda Rožukalne, Rīgas Stradiņa universitāte 

 PhD Linda Saulīte, Rīgas Tehniskā universitāte 

 Dr.oec. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.sc.soc. Renāte Cāne, Biznesa augstskola Turība 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/sabiedrisko-attiecibu-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/komunikacijas-vadiba/230/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/juridiska-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/juridiska-zinatne/260/
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2. Pastāvīgā Promocijas padome Tiesību zinātnē (rektora 19.11. 2024. rīkojums 

Nr. 1223/1.) 

 Dr.iur. Ingrīda Veikša, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja 

 Dr.iur. Dana Rone, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja vietniece 

 Dr.iur. Jānis Grasis, Rīgas Stradiņa universitāte 

 Dr.iur. Ivars Kronis, Rīgas Stradiņa universitāte 

 Dr.iur. Gatis Litvins, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.iur. Kristīne Neimane, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.iur. Jānis Teivāns-Treinovskis, Daugavpils Universitāte 

 Dr.iur. Vladas Tumalavičius, Lietuvas Militārā akadēmija 

 Dr.iur. Vitolds Zahars, Daugavpils Universitāte 

3. Pastāvīgā Promocijas padome Ekonomikā un uzņēmējdarbībā (rektora rīkojums 

Nr. 396, 03.05.2023.) 

 Dr.oec. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība, padomes priekšsēdētāja 

 Ph.D. Zane Driņķe, Biznesa augstskola Turība, padomes priekšsēdētāja vietniece 

 Dr.oec. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība, zinātniskā sekretāre 

 Dr.oec. Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.habil. Baiba Rivža, Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

 Dr.psych. Irēna Kokina, Daugavpils Universitāte 

 Dr.oec. Biruta Sloka, Latvijas Universitāte 

 Dr.oec. Dzintra Atstāja, Banku augstskola 

 Dr.oec. Jeļena Pundure, Latvijas Tehniskā universitāte 

 Dr.oec. Māris Jurušs, Rīgas Tehniskā universitāte 

Biznesa augstskolas Turība Doktorantūras padomes sastāvs (rektora rīkojums 

Nr. 1001/1, 01.10.2024.) 

 Dr.iur., profesore Ingrīda Veikša, padomes priekšsēdētājs; doktora studiju 

programmas “Tiesību zinātne” direktore 

 Dr.sc.admin., profesore Daina Vasiļevska, prorektore zinātniskajā un akadēmiskajā 

darbā 

 Ph.D. Jolanta Derkevica-Pilskunga – doktora studiju programmas “Komunikācijas 

vadība” direktore 



9 
 

 Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa, apvienotās Daugavpils Universitātes un BAT 

doktora studiju programmas “Uzņēmējdarbības vadība” direktore un BAT doktora 

studiju programmas “Vadībzinātne” direktore 

 Mg.iur., lektors Ivo Krievs, Juridiskās fakultātes dekāns 

 Dr.oec., asociētā profesore Evija Kļave, Uzņēmējdarbības vadības fakultātes 

dekāne  

 Lektore Ivita Kīsnica, Padomes sekretāre 

Sociālo zinātņu profesoru padome (apstiprināta ar BAT Senāta 22.11.2023. 

lēmumu Nr. 11) 

 Prof. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība – padomes priekšsēdētāja 

 Prof. Ineta Lūka, Biznesa augstskola Turība – padomes priekšsēdētājas vietniece 

 Prof. Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Zane Driņķe, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Renata Matkevičienė, Biznesa augstskola Turība, Viļņas universitāte  

 Prof. Dzintra Atstāja, Rīgas Stradiņu universitāte 

 Prof. Inese Lūsēna – Ezera, Liepājas Universitāte 

 Profesionālo organizāciju pārstāvji: 

 Lolita Stašāne, Latvijas Asociācija sabiedrisko attiecību profesionāļiem. 

Sociālo zinātņu profesoru padomei ir tiesības vēlēt pretendentus šādas zinātnes nozarēs: 

plašsaziņas līdzekļi un komunikācija; ekonomika un uzņēmējdarbība. 

Jāatzīmē, ka 24 augstskolas docētajiem un viesdocētājiem ir Latvijas Zinātnes padomes 

eksperta statuss, kas ir svarīgs pētniecības kvalitātes radītājs un priekšnosacījums 

promocijas tiesību iegūšanai un uzturēšanai doktorantūras atbilstošās zinātnes nozarēs.  

 

Uzvārds, vārds Zinātnes nozare Zinātnes apakšnozare 
Darbības 
termiņš 

Brence Ieva  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

07.09.2025 

Bulis Aldis  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

12.06.2027 

Davidova Jeļena  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība; 
Izglītības zinātnes  

07.09.2025. 
 

06.04.2025. 

Drozdova Valērija  
Humanitārās un 
mākslas zinātnes 

Valodniecība un 
literatūrzinātne 

06.09.2026. 
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Grasis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 07.06.2026 

Gregory Simons Sociālās zinātnes 
Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

10.04.2027. 

Anita Jansone Dabaszinātnes 
Datorzinātnes un 
informātika 

08.05.2027. 

Kaija Sandra Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 07.12.2025 

Kokina Irēna  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 
Psiholoģija 

07.09.2025 
10.01.2027 

Liniņa Iveta Sociālās zinātnes 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 
Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

08.05.2027 
10.04.2027 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes 

Izglītības zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 
 

04.01.2026 
12.07.2026 

Dmitro Mamchur 
Inženierzinātnes 
un tehnoloģijas 

Elektrotehnika, elektronika, 
informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijas 

05.04.2026. 

Načisčionis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 06.09.2026 

Pleps Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 10.05.2026 

Rozīte Maija  Sociālās zinātnes 
Sociālā un ekonomiskā 
ģeogrāfija 

04.01.2026. 

Sviestiņa Inese  
Medicīnas un 
veselības zinātnes 

Medicīnas bāzes zinātnes, 
tai skaitā farmācija 

10.07.2027 

Šķilters Jurģis  Sociālās zinātnes 

Psiholoģija 
Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 
Datorzinātnes un 
informātika 

01.03.2026 
10.01.2027 
 
01.03.2026 

Teivāns-
Treinovskis Jānis  

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 05.10.2025 

Tumalavičius 
Vladas 

Sociālās zinātnes 
Tiesību zinātne 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

07.02.2027 
 
07.02.2027 

Vasiļevska Daina  Sociālās zinātnes 
Izglītības zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

06.09.2026 
 
10.05.2026 

Veikša Ingrīda Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 08.05.2027 

Vēvere Velga Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 
Filozofija, ētika un reliģija 

05.04.2026. 
06.09.2026 

Zahars Vitolds Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 06.09.2026 

Zvirgzdiņa Rosita Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

06.12.2026 

 

http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=521&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=428&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=532&Itemid=54
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GALVENIE PĒTĪJUMU VIRZIENI 

Zinātniski pētnieciskā darbu kvalitatīvo pienesumu un finansējumu gan īslaicīgā, gan 

ilglaicīgā periodā nosaka Biznesa augstskolas Turība stratēģiskās pamatnostādnes 2021–

2025. Tās viens no uzdevumiem ir sagatavot doktorus, kas ir Izglītības attīstības 

pamatnostādņu 2021.–2027. gadam praktiska realizācija ar mērķi nodrošināt kvalitatīvas 

izglītības iespējas visiem Latvijas iedzīvotājiem, veicinot viņu potenciāla attīstību un 

īstenošanu visa mūža garumā un lai veidotu viņu spēju mainīties un atbildīgi vadīt 

pastāvīgās pārmaiņas sabiedrībā un tautsaimniecībā. 

Turpmāko gadu svarīgākie uzdevumi augstskolas zinātniskajā darbībā ir: 

 sekmēt pētniecisko darbu un publicēšanos starptautiski citējamos izdevumos;  

 virzīt un atbalstīt personāla pilnveidošanos starptautiskajās programmās, dalību 

projektos un pieredzes paplašināšanu praksē;  

 veicināt personāla darbību un publicitāti biznesa, zinātniskajā un sabiedriskajā 

vidē;  

 piesaistīt izcilākos studentus, docētājus un profesionāļus, veidot tautsaimniecībai 

nozīmīgus produktus. 

Zinātnisko darbu finansējumu 2024. gadā veidoja augstskolas finansējums zinātnei, 

samaksa par valsts pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējums. 

Mācībspēku darba ikdiena nav tikai lekciju un semināru vadīšana, konsultācijas 

studentiem. Svarīga Biznesa augstskolas Turība pasniedzēji darba sastāvdaļa ir pilnveidot 

savu akadēmisko kompetenci, publicējot pētījumus, sadarbojoties ar darba devējiem un 

iesaistoties darba grupās, kuru mērķis ir pētīt kādu konkrētu problēmjautājumu, sekmēt 

inovāciju ienākšanu uzņēmējdarbībā un rūpēties par valsts tautsaimniecības 

uzplaukumu. Lietišķie pētījumi, kuri tiek veidoti sadarbībā ar nozaru ekspertiem un 

studentiem, noderēs ikvienam darba devējam, sekojot līdzi nozaru tendencēm un plānojot 

uzņēmuma turpmāko attīstību. Pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos. 

Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē – 

tūrismā. 

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
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GALVENĀS PĒTĪJUMU TĒMAS 

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji veic lietišķos pētījumus, kas svarīgi 

Latvijas biznesa vides attīstībai un uzņēmumu darbības efektivitātes paaugstināšanai. 

Viņi veic pētījumus arī par masu mediju tirgu Latvijā, kā arī pētījumus par starpkultūru 

komunikāciju korporatīvās sociālās atbildības jomā Latvijā. Galvenās pētījumu tēmas ir: 

 Uzņēmumu konkurētspēja, Jaunais zīda ceļš. Dr.oec., asoc. profesors Aldis 

Bulis. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Tautsaimniecība, starptautiskais bizness; 

 Nodokļu likmju harmonizēšanas problēmas. Mg.oec., lektore Anna Medne. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Finanses un kredīts; 

 Uzņēmējdarbības procesu modeļi un to izmantošana. Dr.sc.ing., docents 

Oskars Onževs. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība; 

 MVU attīstības iespējas Latvijā. Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa. Zinātnes 

nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Attiecību ar pircējiem vadības sistēmas mazumtirdzniecības uzņēmumos 

Baltijā. Dr.oec, profesore Iveta Liniņa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Tirgzinība; 

 Kvalitātes vadības sistēmas efektivitāte un tās paaugstināšana. Dr.oec., 

profesore Zane Driņķe. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Ilgtspējīga ekonomika un uzņēmējdarbība. Dr.sc.admin., profesore Daina 

Vasiļevska. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība; 

 Korporatīvā sociālā atbildība, ētika, komunikācija. Dr.phil., profesore Velga 

Vēvere. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, apakšnozare Filozofija, 

ētika un reliģija; 

 Cenu veidošanas likumsakarības, Ekonomikas attīstības likumsakarības. 

Mg.oec., lektore Ieva Bruksle. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Sociāli psiholoģiskie aspekti, problēmas sabiedrībā. Dr.psych., docente Daina 

Škuškovnika. Zinātnes nozare Psiholoģija, apakšnozare Sociālā psiholoģija; 
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 Stratēģiskā komunikācija. Dr.comm., docente Jolanta Derkevica-Pilskunga. 

Zinātnes nozare Plašsaziņu līdzekļi un komunikācija; 

 

Juridiskās fakultātes juridisko zinātņu eksperti aktīvi darbojas savā nozarē, sniedzot 

konsultācijas par uzņēmējdarbības un konstitucionālo tiesību jautājumiem gan 

uzņēmumiem, gan privātpersonām. Viņi ir piedalījušies gan nacionāla, gan starptautiska 

mēroga projektos par tiesību jautājumiem, piemēram, likumdošanas grozījumu izstrādē, 

konsultāciju sniegšanā par starptautisko tiesību jautājumiem. Kā galvenās pētījumu 

tēmas var minēt:  

 Latvijas tiesību vēsture no vissenākajiem laikiem līdz 1914. gadam. Dr.hist., 

profesors Valdis Blūzma. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Tiesību 

teorija un vēsture; 

 Darījumu apstrīdēšanas tiesiskais regulējums un problēmjautājumi. Mg.iur., 

lektore Ieva Broka. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības; 

 Administratīvo tiesību zinātnes attīstības tendences. Administratīvo un 

administratīvi procesuālo tiesību mijiedarbības attīstība. Publiskās (valsts) 

pārvaldes attīstība. Administratīvā atbildība. Dr.iur., profesors Jānis 

Načisčionis. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības; 

 Pārrobežu maksātnespējas procesa tiesiskā regulējuma piemērošanas 

problemātika Latvijā. Mg.iur., lektore Daiga Sproģe. Zinātnes nozare Tiesību 

zinātne, apakšnozare Civiltiesības; 

 Mākslīgais intelekts kā visefektīvākais instruments cīņā ar korupciju. Mg.iur., 

lektors Jaroslavs Streļčenoks. Zinātnes nozare Tiesību zinātne; 

 Autortiesības digitālā vidē. Plaģiātisms un akadēmiskais godīgums 

augstskolās, Autordarbu izmantošana uzņēmējdarbībā. Dr.iur., profesore 

Ingrīda Veikša. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības; 

 Bērnu adopcijas starptautiskie tiesiskie aspekti un pārrobežu adopcijas 

tiesiskā regulējuma problēmas Latvijā. Mg., lektore Ārija Vitte. Zinātnes nozare 

Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 

Starptautiskā tūrisma fakultāte un Tūrisma pētniecības centra pētnieki un docētāji 

īsteno tūrisma un viesmīlības pētniecības projektus, tai skaitā arī starptautiskus 
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projektus, kas sniedz būtisku ieguldījumu Latvijas tūrisma nozares attīstībā. Kā galvenās 

pētījumu tēmas var minēt: 

 Rīgas darījumu tūrisma, atpūtas tūrisma un produktu attīstība. Izstrādātas 

trīs attīstības programmas, saskaņā ar RTAB pasūtījumu. Dr.oec., docents 

Ēriks Lingebērziņš. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība; 

 Sociālās uzņēmējdarbības izmantošanas iespējas Latvijas pašvaldībās. 

Dr.sc.admin., docents Ainārs Brencis. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Reģionālā ekonomika; 

 Sarežģītais mantojums tūrismā. Diasporas tūristu ceļojumi Latvijā. Dr.geogr., 

profesore Maija Rozīte. Zinātnes nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, 

apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija; 

 Tūrisms, izglītība, dabas aizsardzība, bizness un darba spēka problēmas. 

Tūrisma ilgtspējīgas attīstības ietekme uz klimata un vides pārmaiņām. 

Dr.oec., docente Tamāra Grizāne. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība; 

Zemes zinātnes, fiziskā ģeogrāfija un vides zinātnes, apakšnozare Vides zinātnes; 

 Tūrisma profesionālās asociācija. Mg.geogr., lektore Daina Vinklere. Zinātnes 

nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija; 

 Tūrisma izglītības vadība. Ph.D., asoc. profesore Agita Doniņa. Zinātnes nozare 

Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības vadība; 

 Vadības prasmju apguves iespējas augstskolā. Mg.philol., Mg.paed., lektore 

Viola Ēvele. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne; 

 Humānistiskie un lingvistiskie priekšnosacījumi mutvārdu diskursa 

īstenošana angļu valodā speciāliem mērķiem augstskolā. PhD., docente 

Valērija Drozdova. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, apašnozare 

Lietišķā valodniecība; 

 Profesionālās valodas kompetences pilnveide augstskolas studijās un 

mūžmācīšanās procesā. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg.philol., Mg.paed., 

lektore Inese Ate, Mg.paed., lektore Kristīne Liepiņa, MBA, lektore Anda 

Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, Mg.philol., lektore Līga 

Kļaviņa. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne; 

 Studentu nodarbinātības prasmju veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, 

MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, 

Mg.philol., lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības zinātnes; 
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 Starpkultūru kompetences veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, MBA, 

lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, Mg.philol., 

lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, 

apašnozare Lietišķā valodniecība, Izglītības zinātne; 

 Starptautisks pētījums sadarbībā ar Ķīnu, YIHA, par tūrisma un viesmīlības 

studiju programmu absolventu atbilstību darba tirgus prasībām. Dr.paed., 

profesore Ineta Lūka, PhD., asoc. profesore Agita Doniņa. Zinātnes nozare Sociālās 

zinātnes, Humanitārās un mākslas zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne, 

Ekonomika un uzņēmējdarbība; 

 Starppaaudžu mācīšanās pētījums viesmīlības uzņēmumos. Dr.paed., 

profesore Ineta Lūka, MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars 

Vaidesvarans. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne. 

 

IT nodaļa 

 Ph.D. Jānis Pekša – URP sistēmas, BCI, integrācija, sensori, droni. Zinātnes 

nozare Elektrotehnika, elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, 

apakšnozare Sistēmu analīze, modelēšana un projektēšana.  

 Dr.sc.ing. Dmytro Mamchur – sensori, droni, BCI. Zinātnes nozare Elektrotehnika, 

elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu 

analīze, modelēšana un projektēšana. 

 Mg.sc.comp. Antons Kolodinskis – sensori. Zinātnes nozare Elektrotehnika, 

elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu 

analīze, modelēšana un projektēšana.  

 Mg.sc.ing. Maksims Žigunovs – simulācijas, spēļu izstrāde, 3D izstrāde. Zinātnes 

nozare Elektrotehnika, elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, 

apakšnozare Sistēmu analīze, modelēšana un projektēšana. 

 Ph.D. Jenson Goh – vadības moduļi. Zinātnes nozare Elektrotehnika, elektronika, 

informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu analīze, 

modelēšana un projektēšana. 

 

AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI 

2024. gadā tika aizstāvēts viens promocijas darbs. 
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Inese Bāra, promocijas darbs “MĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKU TIESISKAIS REGULĒJUMS 

LATVIJĀ”. Biznesa augstskolas Turība Tiesību zinātnes nozares Promocijas padomes 

05.03.2024. sēdē piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora 

grāds Tiesību zinātnes nozarē Uzņēmējdarbības vadības apakšnozarē. 
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BAT ĪSTENOTIE PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS ROJEKTI 

2024. gadā Biznesa augstskolas Turība personāls ir bijis un ir iesaistīts deviņos projektos. 

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. 

Projekta izpildītāji  
BAT (akadēmiskais 
personāls, studējošie, 
atbalsta personāls) 

ERASMUS+ Stratēģiskā partnerība “Inovācijas nākotnes 
tūrisma ekspertu apmācībās izmantojot virtuālās e-viesnīcas” 
Projekta īstenošanas periods: 01.11.2021.–01.22.2024. 
Nr. 2021-1-SK01-KA220-HED-000023291 

A. Doniņa 
M. Platace 
K. Neimane 
I. Spūdža 

ERASMUS+ Sadarbības partnerība “Lietotāju pieredzes dizaina 
kursa izstrāde un ieviešana augstākajā izglītībā, iesaistot 
lietotāju testēšanā cilvēkus ar īpašām vajadzībām” 
Projekta īstenošanas periods: 01.09.2022.–31.08.2024.  
Nr. 022-1-LV01-KA220-HED-000087964 INTUX 

K. Neimane 
I. Bruksle 
M. Žigunovs 
D. Mamchur 
J. Pekša 

ERASMUS+ sadarbības partnerība augstākajā izglītībā 
“Digitālās izglītības instrumenti drošības risku pārvaldībai” 
SECUREU 
Projekta īstenošanas periods: 28.02.2022.–27.12.2024. 
Nr. 2021-1-LV01-KA220-HED-000023056 

K. Neimane 
U. Začs 
L. Vaivode 
I. Kīsnica 

ERASMUS+ stratēģiskās partnerības projekts “Ilgtspējīga 
uzņēmējdarbība klimata pārmaiņu mazināšanai” SECA 
Projekta īstenošanas periods: 01.02.2022.–31.01.2024. 
Nr. 2021-1-FI01-KA220-HED-000032094 

K. Neimane 
I. Bruksle 
 

Eiropas Sociālais fonds Plus “Pieeja tiesiskumam” (turpmāk – 
SAMP 4.3.5.5.). “Par apmācību mazāk aizsargāto personu 
juridiskā atbalsta nodrošināšanā iesaistītajam personālam 
programmu izstrādi un īstenošanu” Projekta īstenošanas 
periods: 14.10.2024.–03.12.2025.  

Ivita Kīsnica – mācību 
projekta vadītājs 
Dana Rone – juridiskās 
palīdzības sniedzējs 
 

NORDPLUS Intensīvais kurss par drošības risku vadību 
Security Risk management, NPHE-2024/10358, 
https://sites.google.com/view/turiba-intensive-course-2024 
Projekta īstenošanas periods: 2024. gada augusts 

Ivita Kīsnica, 
Vilnis Veinbergs 

NORDPLUS Intensīvais kurss “Ilgtspējīga domāšana 
uzņēmējdarbībā” 2024, Projekta numurs: NPHE-2024/10360. 
https://www.turiba.lv/storage/files/sehedule-sustainable-
midset-majaslapai.pdf,  
Projekta īstenošanas periods: 12.-23.08.2024. 

Evija Kļave 
 

NORDPLUS Vasaras skola “Digitāls un ilgtspējīgs bizness”, 
Projekta numurs: NPHE-2024/10360.  
Vasaras skolas datumi: 12.–21.08.2024. 
https://summerschool.id.lv/ 
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/vasaras-skola-digitals-un-
ilgtspejigs-bizness  

K. Neimane 
J. Bunkus (Komunikācijas 
studiju virziens) 
 

ERASMUS+ projekts “MISS4Health“  
Projekta īstenošanas periods: 01.11.2023.–01.04.2026.  

K. Neimane 
I. Bruksle 
J. Pekša 

https://sites.google.com/view/turiba-intensive-course-2024
https://www.turiba.lv/storage/files/sehedule-sustainable-midset-majaslapai.pdf
https://www.turiba.lv/storage/files/sehedule-sustainable-midset-majaslapai.pdf
https://summerschool.id.lv/
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/vasaras-skola-digitals-un-ilgtspejigs-bizness
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/vasaras-skola-digitals-un-ilgtspejigs-bizness
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Nr. 2023-1-CZ01-KA220-HED-000159335 
https://miss4health.eu/  

Projektu izpildē un jaunu pieteikumu sagatavošanā piedalās visas augstskolas fakultātes, 

katedras un nodaļas, atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai. Augstskolas docētāji 

un pētnieki piedalās arī citu augstskolu, organizāciju un iestāžu realizētajos projektos.  

 

1. No Latvijas valsts budžeta finansēti konkursa kārtībā iegūtie pētniecības un 

attīstības projekti 

Projekta 
finansētājs 

Projekta nosaukums  
un identifikācijas Nr. 

Projekta izpildītāji BAT 
(akadēmiskais personāls, 
studējošie, atbalsta 
personāls) 

Latvijas 
Cilvēktiesību 
centrs 

“Reģionālās sadarbības 
stiprināšana bēgļu jomā – solis uz 
priekšu cilvēktiesību un ilgtspējas 
virzienā” (“Strengthening regional 
cooperation for refugees–one step 
forward to human rights and 
sustainability”),  

Projekta dalībnieks Edgars 
Oļševskis (JF) 

2024. gada 
rezultāti 

Īss apraksts vai saite uz vietni, kur apraksts atrodams. 
https://cilvektiesibas.org.lv/lv/projects/projekts-regionalas-
sadarbibas-stiprinasana-beglu--664/ 

  
ERASMUS+ 
stratēģiskās 
partnerības 
projekts 

“Art Welcomes Inclusion through 
Innovative Technologies” 
(ARTWIN), Nr. 2021-1-LV01-KA220 
– VET-000028019  

Ieva Brence (STF), projekta 
koordinatore, vadošais 
partneris 

ERASMUS+  
maza mēroga 
partnerību 
projekts 

“Būsim digitāli – nodarbinātība, 
izaugsme, attīstība” (TrainyFly),  
Nr. 2022-1-LV01-KA210-ADU-
000084264 

Ieva Brence, projekta 
koordinatore, vadošais 
partneris 

EIT Digital   EIT Digital maģistrantūras studentu 
Ievadnedēļas organizēšana  

Ieva Brence  

2024. gada 
rezultāti 

2024. gada oktobrī Rīgā nodrošināta simulācija konkursa 
organizēšana vairāk nekā 200 EIT Digital biznesa maģistrantūras 
studentiem maģistrantūras Ievadnedēļas ietvaros, kuri izstrādāja 
vienu no septiņu uzņēmumu piedāvātām situācijām. 

Erasmus+ “Tourism Security and Sustainability 
Training Innovations through 
Academia and Industry Co-
operation” No. 2023-1-LV01-
KA220-HED-000159054 

Ēriks Lingebērziņš (kā 
eksperts no ALTA). 

Erasmus+  “Innovation of the professional 

training of future tourism experts 
Agita Doniņa, Margarita 
Platace (ekspertes) 

https://miss4health.eu/
https://cilvektiesibas.org.lv/lv/projects/projekts-regionalas-sadarbibas-stiprinasana-beglu--664/
https://cilvektiesibas.org.lv/lv/projects/projekts-regionalas-sadarbibas-stiprinasana-beglu--664/
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using a fictitious training hotel”  

E-Hotel22 

2021-1-SK01-KA220-HED-
000023291 

 

2. Pētniecības un attīstības līgumdarbi: ar komersantiem, publisku personu  

(valsts, pašvaldība u. c.) un citiem pasūtītājiem (fiziska persona, biedrība, 

nodibinājums u. c.) 

Projekta 
finansētājs 

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. 

Projekta 
izpildītāji BAT 
(akadēmiskais 
personāls, 
studējošie, 
atbalsta 
personāls) 

ERASMUS-

EDU-2021-

PEX-COVE 

PoVE Water Scale-up Erasmus+ programmas 

ERASMUS-EDU-2021-PEX-COVE, Nr. 101055851 

projekts. Projekta īstenošanas periods: 

01.06.2022.–31.05.2026. 

PoVe, RTU u.c. 

sadarbības 

partneri. 

Jolanta Derkevica-

Pilskunga 

2024. gada 

rezultāti  

PoVE Water projekta komunikācijas plāna visam projekta īstenošanas 

laikam izstrāde, priekšlikumu sniegšana. 

Bauska 

novada 

pašvaldība 

Ārējā eksperte zīmolvedības jautājumos. 
Jolanta Derkevica-

Pilskunga 

Jelgavas 

novada 

dome 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 

Kultūra (finansēšanas līgums Nr. 1–24/3 

projekts “Salmiem nesāp, bet sievietei? Atpazīsti 

vardarbību!” 

https://www.jelgava.lv/jaunumi/ar-salmu-

lellem-pilsetvide-pievers-uzmanibu-vardarbibai-

godina-cilvekus-kuri-palidzejusi-vardarbiba-

cietusam-sievietem/ 

 

Ieva Brence – 

nodrošinājusi 

projekta 

komunikācijas 

kampaņu, kuras 

rezultātā sociālo 

tīklu ieraksti skatīti 

vairāk nekā 16 000 

reižu. 

Biznesa 

augstskola 

Turība 

Pētījums: jaunieši izvēlas kvalitāti un 

diskrētumu sociālajos medijos” 

https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/petijums-

jauniesi-izvelas-kvalitati-un-diskretumu-

socialajos-medijos 

Jana Bunkus (UVF) 

  

Vairāk informācijas par aktuāliem projektiem Biznesa augstskolā Turība var atrast 

augstskolas mājaslapā https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti. 

https://www.jelgava.lv/jaunumi/ar-salmu-lellem-pilsetvide-pievers-uzmanibu-vardarbibai-godina-cilvekus-kuri-palidzejusi-vardarbiba-cietusam-sievietem/
https://www.jelgava.lv/jaunumi/ar-salmu-lellem-pilsetvide-pievers-uzmanibu-vardarbibai-godina-cilvekus-kuri-palidzejusi-vardarbiba-cietusam-sievietem/
https://www.jelgava.lv/jaunumi/ar-salmu-lellem-pilsetvide-pievers-uzmanibu-vardarbibai-godina-cilvekus-kuri-palidzejusi-vardarbiba-cietusam-sievietem/
https://www.jelgava.lv/jaunumi/ar-salmu-lellem-pilsetvide-pievers-uzmanibu-vardarbibai-godina-cilvekus-kuri-palidzejusi-vardarbiba-cietusam-sievietem/
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/petijums-jauniesi-izvelas-kvalitati-un-diskretumu-socialajos-medijos
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/petijums-jauniesi-izvelas-kvalitati-un-diskretumu-socialajos-medijos
https://www.turiba.lv/lv/jaunumi/petijums-jauniesi-izvelas-kvalitati-un-diskretumu-socialajos-medijos
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti
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PUBLIKĀCIJAS 2024 

Oriģinālie zinātniskie raksti WEB OF SCIENCE / SCOPUS datubāzēs  

 

1. Zeverte-Rivza Sandija; Brence Ieva; Gudele Ina; Rivza Baiba; Rivza Peteris. 
Digitalization Risks in the Bioeconomy: An Enterprise-Level Perspective. 
Sustainability 2024-01-08 | Journal article DOI: 10.3390/su16020524 (Q1) 

2. Avotiņš, I., Avotiņa, G., Zvirgzdiņa, R. Possible Improvements of Personal Income 
Tax in Latvia. DOI: https://doi.org/10.17770/etr2024vol1.7960 Vol. 1 Environment. 
Technology. Resources. Proceedings of the 15th International Scientific and Practical 
Conference. Volume 1 / Environment and Resources (Scopus) 

3. Bulis Aldis, Predictive energy-water optimisation for lowering costs and emissions 
with few-shots learning. Journal: Energy Conversion and Management. Corresponding 
Author: Mr. Hao Chen Co-Authors: Wei Zhao; Devrim Murat Yazan; Hadi Taghavifar; 
Yucheng Lyu; Manuscript Number: ECM-D-24-13753 (iesniegts) 

4. Klave, E., Cāne, R. Digital transformation of higher education: integrating multimedia 
systems into the study process. Vide. Tehnologija. Resursi – Environment, Technology, 
Resources, 2024, 2, pp. 168–174. DOI: https://doi.org/10.17770/etr2024vol2.8017 

5. Zvirgzdina, R., Straupe, E., Linina, I., Vevere, V. Modern Technologies for Effective 
Communication between Apartment Owners and Apartment Building Managers in 
Latvia. WSEAS TRANSACTIONS on ENVIRONMENT and DEVELOPMENT DOI: 
10.37394/232015.2024.20.27 (SCOPUS) 

6. Zvirgzdina, R., Sakena, D., Linina, I. Reorganization Business Management Model For 
Increasing The Competitiveness Of Real Estate Management Companies In Latvia 
Through Merger And Acquisition Transactions. Environment. Technology. Resources. 
Proceedings of the 15th International Scientific and Practical Conference. Volume 1 / 
Environment and Resources. DOI: https://doi.org/10.17770/etr2024vol1.7956 
(SCOPUS) 

7. Linina, I., Jansevica, G., Vevere.V. Organization Of Participatory Budget (Pb) 
Development In Latvian Municipalities. Environment. Technology. Resources. 
Proceedings of the 15th International Scientific and Practical Conference. Volume 1 / 
Environment and Resources. DOI: DOI: https://doi.org/10.17770/etr2024vol1.7978 
(SCOPUS) 

8. Vevere, V., Singh, K., Linina, I. Framework For Enhancing Customer Loyalty Of 
Telecommunication Companies In India: A Case Of Reliance Jio Infocomm Ltd. 
Environment. Technology. Resources. Proceedings of the 15th International Scientific 
and Practical Conference. Volume 2 / Environment and Resources. DOI: 
https://doi.org/10.17770/etr2024vol2.8056 (SCOPUS) 

9. Spica, I., Ponne, R.K., Jegere, P., Linina, I. The Efficiency of Intellectual Capital 
Formation at the Scientific Institutions of Engineering and Computer Sciences. Vol. 19 
No. 1 (2024): 19th European Conference on Innovation and Entrepreneurship. DOI: 
https://doi.org/10.34190/ecie.19.1.2827  

10. Driņķe Z., Zvirgzdina R., Mazhnyk L., Mokiienko T., Holovash L., Kryshtal H. Digital 
Economy: Opportunities For Transformation Of Entepreneurial Structures. ISSN 
2071-2227, E-ISSN 2223-2362, Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho 

https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85200257509&origin=recordpage
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85200257509&origin=recordpage
https://doi.org/10.17770/etr2024vol1.7960
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85200216063&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85200216063&origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/21100329542?origin=resultslist
https://www.scopus.com/sourceid/21100329542?origin=resultslist
https://doi.org/10.17770/etr2024vol2.8017
https://doi.org/10.17770/etr2024vol1.7956
https://doi.org/10.17770/etr2024vol1.7978
https://doi.org/10.17770/etr2024vol2.8056
https://doi.org/10.34190/ecie.19.1.2827
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Universytetu, 2024, № 1. 140 – 146 pp. DOI: https://doi.org/10.33271/nvngu/2024-
1/140 

11. Bumane I.; Zvirgzdina R.; Hura N.; Metelytsia V.; Otenko I.; Bialoshytskyi M. Financing 
the implementation of hr engineering in manufacturing enterprises in the context of 
the country's digital economy formation. Financial and Credit Activity: Problems of 
Theory and Practice, 2024, 5(58), pp. 522–533(Scopus, Web of Science) 

12. Davida Z. Consumer Decision-Making Autonomy in the Digital Environment: 
Towards a New Understanding of National Courts’ Obligation to Assess Ex Officio 
Violations of Fair Commercial Practices. European Journal of Risk Regulation. 
2024;15(4):1034–1049. doi:10.1017/err.2024.11 (Scopus, Q1, Web of Science) 

13. Kastratovic, R; Krivins, A and Veiksa, I. (2024) Economic and legal aspects of foreign 
direct investment patterns in Serbia and Latvia. Access to science business innovation 
in the digital economy 5 (3), Sep 2024, pp.440–458. DOI: 
https://doi.org/10.46656/access.2024.5.3(4). https://journal.access-bg.org/issue-
5-3-
2024/economic_and_legal_aspects_of_foreign_direct_investment_patterns_in_serbia_
and_latvia (Web of Science) 

14. Veikša, I. (2024) Use of Copyrighted Works in Business. International Journal of 
Learning and Change, Volume 16, Issue 2–3, Pages 115 – 131. Published by 
Inderscience. Online ISSN: 1740-2883; https://doi.org/10.1504/IJLC.2024.137491 
(Scopus) 

15. Eteris, E. (2024) Green Business” in Europe: Modern Reforms and Governance. 
Lecture Notes in Networks and Systems, 834, pp. 147–166. DOI 10.1007/978-981-
99-8349-0_13 (Scopus) 

16. Eteris E. (2024) Educational Challenges for a New Century: Policies for Sustainable 
Growth. Springer Briefs in Education Volume Part F2951, Pages 1–128, 2024. DOI: 
10.1007/978-3-031-59013-9 (Scopus) 

17. Peksa, J. and Mamchur, D., 2024. A review on the state of the art in copter drones and 
flight control systems. Sensors, 24(11), p. 3349. https://doi.org/10.3390/s24113349 
(Scopus Q1) 

18. Mamchur, D. and Peksa, J., 2024, June. An Implementation of Brain-Computer 
Interface in Research Activities. In ENVIRONMENT. TECHNOLOGIES. RESOURCES. 
Proceedings of the International Scientific and Practical Conference (Vol. 2, pp. 202–
207). https://doi.org/10.17770/etr2024vol2.8055 

19. Dabrovolskas, A., Cane, R. Film policy and film production: the potential of baltic co-
productions and new film fund. Economics and Culture, 2024, 21(2), pp. 138–149 
(Scopus) 

20. Luka, I. Solving Internal Communication Challenges In Tourism And Hospitality 
Enterprises In Three Northern European Countries. Journal of Education Culture and 
Society, 2024, 15(2), pp. 419–438 (Scopus, Web of Science) 

21. Van der Steina, A., Rozite, M., Runce, I., Strods, K. (Book Chapter) Between revival of 
memory and dark tourism: The future of holocaust-related sites in Latvia. The Future 
of Dark Tourism: Enlightening New Horizons, 2024, pp. 187–197 (Scopus) 

22. Vasiliev, D., Hazlett, R., Hutchinson, K.L., Bornmalm, L. Light at the end of the tunnel: 
Innovative opportunities for saving tropical biodiversity. Ambio, 2024, 53(5), pp. 
702–717, 10 (Scopus, Web of Science) 

23.  Vasiliev, D., Stevens, R., Bornmalm, L. Achieving Biodiversity Net Gain Through 

Application Of Nature-Based Solutions. International Multidisciplinary Scientific 

https://doi.org/10.33271/nvngu/2024-1/140
https://doi.org/10.33271/nvngu/2024-1/140
https://doi.org/10.46656/access.2024.5.3(4)
https://journal.access-bg.org/issue-5-3-2024/economic_and_legal_aspects_of_foreign_direct_investment_patterns_in_serbia_and_latvia
https://journal.access-bg.org/issue-5-3-2024/economic_and_legal_aspects_of_foreign_direct_investment_patterns_in_serbia_and_latvia
https://journal.access-bg.org/issue-5-3-2024/economic_and_legal_aspects_of_foreign_direct_investment_patterns_in_serbia_and_latvia
https://journal.access-bg.org/issue-5-3-2024/economic_and_legal_aspects_of_foreign_direct_investment_patterns_in_serbia_and_latvia
https://doi.org/10.1504/IJLC.2024.137491
https://doi.org/10.3390/s24113349
https://doi.org/10.17770/etr2024vol2.8055
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85213450463&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85213450463&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21101182773?origin=resultslist
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85211822897&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=3
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85211822897&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=3
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21101138521?origin=resultslist
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21101138521?origin=resultslist
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85206834259&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=4
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85206834259&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=4
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85185119837&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=8
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85185119837&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=8
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/22704?origin=resultslist
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85213815375&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=11
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85213815375&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=11
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21100274701?origin=resultslist
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GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM, 2024, 

24(5.1), pp. 3–9 

24. Vasiliev, D., Bornmalm, L., Stevens, R. The Potential Role Of Geoparks In Nature 

Positive Agenda. International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying 

Geology and Mining Ecology Management, SGEM, 2024, 24(5.1), pp. 329–335 

25. Vasiliev, D. State of Biodiversity Underpinning Food Security in Latvia. Environmental 
Science and Engineering, 2024, pp. 223–231 

26. Vasiliev, D. Evolutionary History of Great Bustard Deserves Reconsideration. 
Environmental Science and Engineering, 2024, pp. 475–483 

27. Vasiliev, D., Hazlett, R.W. Envisaging nature-based solutions as designed ecosystems 
in the changing world. Mar 2025, LAND USE POLICY, 150 

28. Vasiliev, D., Bornmalm, L., Stevens, R. Potential of Artificial Intelligence to Facilitate 
Nature-Based Solutions for Disaster Risk Reduction. Lecture Notes in Networks and 
Systems, 2024, 1014 LNNS, pp. 395–403 (Scopus, Web of Science) 

29. Vasiliev, D., Bornmalm, L., Stevens, R. AI Applications in Environmental, Cultural, and 
Geological Heritage Conservation. Lecture Notes in Networks and Systems, 2024, 1014 
LNNS, pp. 385–393 (Scopus, Web of Science) 

30.  Korobovsky, N.V., Rahmatov, S.N., Jelisejevs, A., Alekseeva, O.L. Formation Of Mine 

Project Management Object Using Characteristics Of Mineralization For The Benefit 

Of Managerial Decision-Making And Business Process Control. Eurasian Mining, 2024, 

41(1), pp. 45–49 

31. Simons, G. Propaganda and Psychological Warfare Aspects in the Strategic 
Communication of the 21st Century: European Union’s Place in the Global Order. Book 
Chapter, Public Relations and Strategic Communication in 2050: Trends Shaping the 
Future of the Profession, 2024, pp. 223–233 

32. Simons, G. US-CHINA COMPETITION IN EURASIA: Actions And Reactions In A 
Multipolar World Order 2.0. Routledge Handbook of Chinese and Eurasian 
International Relations, 2024, pp. 40–58  

33.  Vidhya, S., Joseph, P.R., Kanzal, J., Sony, N., Suryakumar, S.A. Chatbot Adoption and 
Impact Analysis Using TAM. Lecture Notes in Networks and Systems, 2024, 1082 LNNS, 
pp. 190–200 (Scopus, Web of Science)  

34. Suryakumar, S.A., Drinke, Z., Anjali, A.B., Arthi, R. The Nexus of Psychological Well-
Being and Absenteeism: Insights from Apollo Tyres Ltd’s Workforce Dynamics. Studies 
in Systems, Decision and Control, 2024, 535, pp. 37–50 

 

Recenzētās zinātniskās monogrāfijas 

Biznesa augstskolas Turība docētāji piedalās monogrāfiju sagatavošanā, izstrādājot 
mācību literatūru, metodiskos materiālus un palīglīdzekļus. BAT izdevniecībā 2024. gadā 
tika publicētas zemāk uzskaitītās zinātniskās monogrāfijas.  

1. Šulmane D. (2024) Tiesību normu efektivitāte: koncepts, kritērijs, princips. 
Monogrāfija, Biznesa augstskola Turība, Riga, ISBN 978-9934-543-50-0 

2. Veinbergs V. (2024) Eksportspēja: Latvijas apsardzes komersants Baltijas valstīs. 
Monogrāfija, Biznesa augstskola Turība, Rīga, ISBN 978-9934-543-47-0 

3. Golta I. (2024) Karavīra disciplināratbildība. Monogrāfija, Biznesa augstskola Turība, 
Rīga, ISBN 978-9934-543-48-7 

4. Eteris E., Vasiļevska D. (2024) Bizness jaunajā gadsimtā: Izaicinājumi un panākumi. 
Politiskā ekonomika un uzņēmējdarbība Eiropā un pasaulē. Monogrāfija, Biznesa 
augstskola Turība, Rīga, ISBN 978-9934-543-44-9 
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https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21100879934?origin=resultslist
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https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21100901469?origin=resultslist
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85200718375&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=23
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https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85200718375&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=23
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21100286906?origin=resultslist
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85210673384&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=13
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85210673384&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=13
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85204503396&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=21
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85204503396&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=21
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21100901469?origin=resultslist
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85202524104&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=22
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/record/display.uri?eid=2-s2.0-85202524104&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sot=b&sdt=cl&s=ALL%28Turiba%29&sessionSearchId=d8230eafed5781575a94e75c2725df08&relpos=22
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21100828949?origin=resultslist
https://www-scopus-com.resursi.rtu.lv/sourceid/21100828949?origin=resultslist
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5. Skadiņa H., Zvirgzdiņa R. (2024) Pārrobežu biznesa modeļa vadība. Monogrāfija, 
Biznesa augstskola Turība, Rīga, ISBN 978-9934-543-45-6 

 
Oriģinālie zinātniskie raksti citās starptautiskās datubāzēs 

1. Brence, I., Doniņa, A., Gudele, I. Use of Digital Tools When Choosing the Place to Eat. 
SGEM WORLD SCIENCE (SWS) Scholarly Society – Austria 
https://ssalibrary.at/sgem_jresearch_publication_view.php?page=view&editid1=53
58 

2. Lingebērziņš, Ē.. Public events as a mean of destination promotion. Vol. 2 (2024): 
SOCIETY.INTEGRATION.EDUCATION. Proceedings of the International Scientific 
Conference. May 24th–25th, 2024 / Psychology and Communication. 
https://doi.org/10.17770/sie2024vol2.7917 ISSN 1691-5887 

3. Ananadapadmanabhan, A., Kļave, E. (2024). Understanding the Indian Startup 
Ecosystema Holistic Exploration of Dynamics, Profitability, and Employee Perspectives. 
Acta Prosperitatis 15(1):4–16. DOI: 10.2478/acpro-2024-0001 

4. Streļčenoks J. (2024) “Mākslīgā intelekta ieviešanas koncepcija interešu konflikta 
situācijas novēršanā publiskajā sektorā” [Requirements for the concept of the 
implementation of AI as a tool for preventing corruption in the public sector], Acta 
Prosperitatis, Nov 05, 2024, DOI: 10.2478/acpro-2024-0014. (Erih+) 

5. Jurcena L. (2024) Judicial Immunity – A Guarantee of Independence and an Element 
of Accountability. Acta Prosperitatis Nov 05, 2024. 
DOI: https://doi.org/10.2478/acpro-2024-0007 (Erih+) 

6. Kailius M. (2024) International Law on the Use of Force and Hybrid Warfare. Acta 
Prosperitatis Nov 05, 2024. DOI: https://doi.org/10.2478/acpro-2024-0008 

7. Nemeikšis G. (2024) The Challenges of the Presumption of Innocence in Lithuanian 
Criminal Proceedings. Acta Prosperitatis Nov 05, 2024. 
DOI: https://doi.org/10.2478/acpro-2024-0009 

8. Jayaruk Sandaruwan, Ineta Luka The Impact of Knowledge Management on Employee 
Performance in Knowledge Process Outsourcing Companies in Sri Lanka. 2024, Acta 
Prosperitatis, https://sciendo.com/article/10.2478/acpro-2024-0012 

9. Mudassir Arafat. Enhancing Learning Management Systems (LMS) Through Kano 
Analysis. DOI: https://doi.org/10.2478/acpro-2024-0002 Acta Prosperitatis Nov 05, 
2024. 

10. Avotiņš i., Avotiņa g., Zvirgzdiņa r. New Trends In Contemporary Economics, 
Business And Management. 14th International Scientific Conference “Business and 
Management 2024” May 16–17, 2024, Vilnius, Lithuania. Article Number: 
bm.2024.1304, https://doi.org/10.3846/bm.2024.1304. 

11. Spica, I., Ponne, R.K., Jegere, P., Linina, I. The Efficiency of Intellectual Capital 
Formation at the Scientific Institutions of Engineering and Computer Sciences. Vol. 19 
No. 1 (2024): 19th European Conference on Innovation and Entrepreneurship. DOI: 
https://doi.org/10.34190/ecie.19.1.2827  

12. Ananadapadmanabhan, A., Kļave, E. (2024). Understanding the Indian Startup 

Ecosystema Holistic Exploration of Dynamics, Profitability, and Employee 

Perspectives. Acta Prosperitatis 15(1):4–16. DOI: 10.2478/acpro-2024-0001 

 

Citi recenzēti zinātniski raksti 

1. Anzelika Krastina, Carla Johnson, Bálint Bogya, Ieva Bruksle (2024) “Solving 

grassroots climate change problems – finding profitable business opportunities “, 

https://ssalibrary.at/sgem_jresearch_publication_view.php?page=view&editid1=5358
https://ssalibrary.at/sgem_jresearch_publication_view.php?page=view&editid1=5358
https://doi.org/10.17770/sie2024vol2.7917%20ISSN%201691-5887
https://www.researchgate.net/journal/Acta-Prosperitatis-1691-6077?_tp=eyJjb250ZXh0Ijp7ImZpcnN0UGFnZSI6ImxvZ2luIiwicGFnZSI6InB1YmxpY2F0aW9uIiwicHJldmlvdXNQYWdlIjoicHJvZmlsZSIsInBvc2l0aW9uIjoicGFnZUhlYWRlciJ9fQ
http://dx.doi.org/10.2478/acpro-2024-0001
https://sciendo.com/article/10.2478/acpro-2024-0014
https://sciendo.com/article/10.2478/acpro-2024-0014
https://doi.org/10.2478/acpro-2024-0007
https://doi.org/10.2478/acpro-2024-0008
https://doi.org/10.2478/acpro-2024-0009
https://sciendo.com/article/10.2478/acpro-2024-0012
https://doi.org/10.2478/acpro-2024-0002
https://doi.org/10.3846/bm.2024.1304
https://doi.org/10.34190/ecie.19.1.2827
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Lapland UAS JOURNAL, Lumen 3/2024 Solving grassroots climate change problems – 

finding profitable business opportunities – Lumen. 

 

Tēzes konferenču tēžu krājumos 

1. Beizitere, I., Brence, I., Rivza, B. (2024). The Europe Union green deal as a factor for 
changes in business: the educational perspective. Research for Rural Development, 
Volume 39, DOI: 10.22616/RRD.30.2024.048 

2. Ilona Beizitere; Ieva Brence; Baiba Rivza. The Europe Union green deal as a factor for 
changes in business: the educational perspective. Research for Rural Development 
2024, Volume 39. oktobrī – Rumānijā, Clju-Napoca; 2022. gada oktobrī – Igaunijā, 
2024-11-27 | Conference paper, DOI: 10.22616/RRD.30.2024.048 

3. Bulis, A., Onževs, O. (2024). Changes in the standard of living in the Baltic States. 
Проблеми генезису економіки інтелектуально-інноваційного капіталу: 
матеріали доповідей ІV Міжнародної науково-практичної конференції (Київ: 
КНУБА). (forthcoming).  

4. Streļčenoks J. (2024) “Starptautisko standartu izveides un ieviešanas problēmas 

sabiedrības un mediju iesaistīšanai korupcijas un interešu konfliktu novēršanā”. 

Starptautiskās zinātniski praktiskās konferences “Cilvēktiesību aizsardzība un 

korupcijas apkarošanas jautājumi mūsdienu pasaulē: koncepcijas, realitāte un 

perspektīvas” rakstu krājumā. “Tadžikistānas Republikas prezidenta Valsts 

administrācijas vadības akadēmija”, Dušanbe, Tadžikistāna. 

5. Lūriņa, Rita. Dokumentālā teātra principu un paņēmienu izaicinājumi Latvijas 

amatierteātru radošajā praksē. LKA, Kultūras krustpunkti XVIII. Tēžu krājums 47. lpp. 

pieejams: 

htps://drive.google.com/file/d/1hkDqIVxmDGYMDYirCiliBUGgKi3Ij1AZ/view 

 

Mācību un metodiskie izdevumi  

Rita Lūriņa Mācību satura izstrādātāja un vadītāja Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programmā “Drāma kā metode un publiskā runa” mācību jomas “Kutūras 
izpratne un pašizpausme mākslā” skolotāja darba pilnveidošanai (36 akad. stundas). 
 

Populārzinātniskas publikācijas 

1. Rajevska, O., & Rajevska, F., Kļave, E., (2024). Access for domestic workers to labour 

and social protection – Latvia. Publications Office of the European Union.  

2. Kļave, E. (15.01.2024.). Vērtēt studenta prasmes, nevis mākslīgā intelekta sniegumu. 

IR.lv. Pieejams:: https://ir.lv/2024/01/15/vertet-studenta-prasmes-nevis-maksliga-

intelekta-sniegumu/  

3. Kļave, E., Bernāns, K. (18.06.2024.). Kā skolu jauniešiem rosināt interesi par 

uzņēmējdarbību? IR.lv. Pieejams:: https://ir.lv/2024/06/18/ka-skolu-jauniesiem-

rosinat-interesi-par-uznemejdarbibu/  

4. Vasiļevska D. (14.05.2024.) Izkāpjot no komforta zonas: ko iegūstam, studējot 

doktorantūrā? https://ir.lv/rubrika/viedoklis/izkapjot-no-komforta-zonas-ko-

iegustam-studejot-doktorantura.213357 

5. Vasiļevska D. (08.07.2024) Ieguvumi, pielietojot ISO standartus. Pieejams: iBizness.lv 

https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-

ieguvumi-pielietojot-iso-standartus/29094 

https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/32/Zbirnyk%20tez%20Zbirnyk%20tez%20Problemy%20henezysu%20ekonomiky%20intelektualno-innovatsiinoho%20kapitalu%207-8%2011%202023%20_1.pdf
https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/32/Zbirnyk%20tez%20Zbirnyk%20tez%20Problemy%20henezysu%20ekonomiky%20intelektualno-innovatsiinoho%20kapitalu%207-8%2011%202023%20_1.pdf
https://library.knuba.edu.ua/books/zbirniki/32/Zbirnyk%20tez%20Zbirnyk%20tez%20Problemy%20henezysu%20ekonomiky%20intelektualno-innovatsiinoho%20kapitalu%207-8%2011%202023%20_1.pdf
https://ir.lv/2024/01/15/vertet-studenta-prasmes-nevis-maksliga-intelekta-sniegumu/
https://ir.lv/2024/01/15/vertet-studenta-prasmes-nevis-maksliga-intelekta-sniegumu/
https://ir.lv/2024/06/18/ka-skolu-jauniesiem-rosinat-interesi-par-uznemejdarbibu/
https://ir.lv/2024/06/18/ka-skolu-jauniesiem-rosinat-interesi-par-uznemejdarbibu/
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6. Vasiļevska D. (05.08.2024) Kvalitātes vadības sistēmas ieviešana mazos un vidējos 

uzņēmumos. Pieejams: iBizness.lv https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-

vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-kvalitates-vadibas-sistemas-ieviesana-mazos-

un-videjos-uznemumos/29293 

7. Vasiļevska D. (09.09.2024) Jauns ISO standarts cilvēkresursu vadībai. Pieejams: 

iBizness.lv https://ibizness.lv/raksti/personals/personala-vadiba/biz-new-jauns-

iso-standarts-cilvekresursu-vadibai/29534 

8. Vasiļevska D. (21.10.2024) Biznesa datu analīze. Pieejams: iBizness.lv 

https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-biznesa-

datu-analize/29972 

9. Vasiļevska D. (04.11.2024) COSO modeļa loma iekšējā audita procesā. Pieejams: 

iBizness.lv https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-

new-coso-modela-loma-iekseja-audita-procesa/30120 

10. Veikša I. (2024) Vai autordarba kopēšana ir atļauta? Žurnāls „I-tiesības”, ISSN 2661-
5045. 21. Nov. 2024. Izdevniecība iŽurnāli”, Rīga. 2619 zīmes. Pieejams: 
https://itiesibas.lv/raksti/atbild-eksperts/komercdarbiba/bizness-vai-autordarba-
kopesana-ir-atlauta/30318 

11. Veikša I. (2024) Kā aizsargāt ideju? Žurnāls „I-tiesības”, ISSN 2661-5045. 26. Aug. 
2024. Izdevniecība iŽurnāli”, Rīga. 5775 zīmes. Pieejams: 
https://itiesibas.lv/raksti/komercdarbiba/intelektualais-ipasums/bizness-ka-
aizsargat-ideju/29467 

12. Kristiāna Blūma, Liliana Garkalne, Anna E. Griķe, Edgars Oļševskis (2024) 
Nepilngadīgi patvēruma meklētāji bez pavadības Latvijā: konteksts, tiesiskais 
regulējums un sadzīve. Jurista vārds. 17. septembris 2024 /NR. 38 (1356)  

13. Rita Lūriņa (2024) DEJOT. Biogrāfiski pastāstiņi ar vingrinājumiem. ISBN 978-9934-

599-65-1 

  

BAT zinātniskie izdevumi 

2024. gada 27. martā Biznesa augstskola Turība organizēja XXV Starptautisko zinātnisko 

konferenci “NEDROŠĪBAS LAIKMETS: NO RISKIEM LĪDZ IZAUGSMEI”. Konferenci 

organizēja Starptautiskā tūrisma fakultāte, un tajā piedalījās vairāk nekā 150 dalībnieku. 

https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-

vesture/biznesa-augstskolas-turiba-xxv-starptautiski-zinatniska-konference-

nedrosibas-laikmets-no-riskiem-lidz-izaugsmei 

XXV konferences zinātnisko rakstu krājums ir publicēts un indeksēts starptautiski 

citējamā datu bāzē EBSCO, Buisness Source Complete un Busines Source Corporate Plus un 

ProQuest, kā arī publicēts Biznesa augstskolas Turība mājaslapā. 

Konferences rakstu krājums tiešsaistē pieejams: 

https://www.turiba.lv/storage/files/konference-2024_3.pdf 

2024. gadā iznāca Biznesa augstskolas Turības zinātniskais žurnāls Acta Prosperitatis 

Nr. 15, ISSN 1691-6077. Zinātniskās redkolēģijas sastāvs pēc valsts piederības ir no 

https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-kvalitates-vadibas-sistemas-ieviesana-mazos-un-videjos-uznemumos/29293
https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-kvalitates-vadibas-sistemas-ieviesana-mazos-un-videjos-uznemumos/29293
https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-kvalitates-vadibas-sistemas-ieviesana-mazos-un-videjos-uznemumos/29293
https://ibizness.lv/raksti/personals/personala-vadiba/biz-new-jauns-iso-standarts-cilvekresursu-vadibai/29534
https://ibizness.lv/raksti/personals/personala-vadiba/biz-new-jauns-iso-standarts-cilvekresursu-vadibai/29534
https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-biznesa-datu-analize/29972
https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-biznesa-datu-analize/29972
https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-coso-modela-loma-iekseja-audita-procesa/30120
https://ibizness.lv/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-new-coso-modela-loma-iekseja-audita-procesa/30120
https://itiesibas.lv/raksti/komercdarbiba/intelektualais-ipasums/bizness-ka-aizsargat-ideju/29467
https://itiesibas.lv/raksti/komercdarbiba/intelektualais-ipasums/bizness-ka-aizsargat-ideju/29467
https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/biznesa-augstskolas-turiba-xxv-starptautiski-zinatniska-konference-nedrosibas-laikmets-no-riskiem-lidz-izaugsmei
https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/biznesa-augstskolas-turiba-xxv-starptautiski-zinatniska-konference-nedrosibas-laikmets-no-riskiem-lidz-izaugsmei
https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/biznesa-augstskolas-turiba-xxv-starptautiski-zinatniska-konference-nedrosibas-laikmets-no-riskiem-lidz-izaugsmei
https://www.turiba.lv/storage/files/konference-2024_3.pdf
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Latvijas, Turcijas, Slovākijas, Serbijas, Polijas, Čehijas, Zviedrijas, Vācijas, Ukrainas un 

Lietuvas. Pēc augstskolu piederības bez Biznesa augstskolas Turība, University of Turkish 

Aeronautical Association (Turcija), University of Wrocław, Nicholas Copernicus 

University, Wroclaw University of Economics (Polija), Uppsala University (Zviedrija), 

Leibniz Univeristät Hannover, Berlin Social Science Center (Vācija), Mykolas Romeris 

University, Vilnius University, Kaunas University of Technology un Vytautas Magnus 

University (Lietuva), University of Economics and Management Prague (Čehija), Žilinas 

University (Slovākija), University of Novi Sad (Serbija), Sumy State University 

(Ukraina). 

Šajā numurā publicētie pētījumi apliecina BAT stratēģisko virzību uz starpdisciplināru un 

lietišķi orientētu pētniecību, kas risina mūsdienu sabiedrības un uzņēmējdarbības 

aktuālākos izaicinājumus. Publikāciju tematika aptver šādas jomas: 

 Jaunuzņēmumu un inovāciju vide – tiek analizēti uzņēmējdarbības ekosistēmas faktori, 

kas ietekmē jaunuzņēmumu ilgtspējīgu attīstību un konkurētspēju globalizētā 

ekonomikā; 

 Digitālās izglītības attīstība – tiek vērtēta mācību pārvaldības sistēmu (LMS) lietotāju 

pieredze un kvalitātes uzlabošanas iespējas, kas atbilst mūsdienu augstākās izglītības 

digitālās transformācijas tendencēm; 

 Tiesību zinātne un publiskā pārvalde – pētīti tiesnešu imunitātes aspekti un tiesu 

neatkarības garantijas, kā arī valsts pārvaldes efektivitāte sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanā; 

 Informācijas telpas drošība – analizēti dezinformācijas un informatīvās manipulācijas 

mehānismi, atspoguļojot sabiedrības noturības pret kognitīvajiem apdraudējumiem 

nozīmīgumu; 

 Zaļā pārkārtošanās un ilgtspējīga attīstība – vērtēta uzņēmumu un valsts institūciju 

loma ilgtspējīgas ekonomikas un vides politikas īstenošanā, kas atbilst Eiropas zaļā 

kursa mērķiem. 

Šīs publikācijas apliecina augstskolas pētniecības orientāciju uz sabiedrībai nozīmīgu, 

praktiski pielietojamu zināšanu radīšanu, sekmējot zinātnes un tautsaimniecības 

integrāciju, kā arī atbildību par sabiedrības un vides attīstību. 

Acta Prosperitatis Nr. 15 ir indeksēts starptautiski citējamā datu bāzēs ERIH PLUS, EBSCO, 

Academic Search Ultimate version un ProQuest un daudzās citās. Katram rakstam ir 

piešķirts DOI indekss. https://sciendo.com/issue/ACPRO/15/1 

https://sciendo.com/issue/ACPRO/15/1
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ACTA PROSPERITATIS No. 15. Volume 15 (2024): Issue 1 (November 2024) 

(sciendo.com) 

Studiju procesa cieša sasaiste ar augstskolā veikto zinātnisko darbību ir būtisks 

priekšnoteikums augsta līmeņa speciālistu sagatavošanā, izcilības veidošanā, kā arī 

augstskolas starptautiskajai sadarbībai. Izmantojot augstskolas atbalstu, paaugstinās 

akadēmiskā personāla pētnieciskās darbības kvalitātes līmenis, kā rezultātā pētniecības 

rezultāti tiek atspoguļoti publikācijās augstas raudzes žurnālos Q1 un Q2, tai skaitā 

sadarbībā ar ārzemju autoriem. Iepriekšējā (2023.) studiju gadā bija sešas publikācijas 

žurnālos Q1 un Q2, šajā studiju gadā tās ir deviņas. Tas liecina, ka Biznesa augstskolas 

Turība akadēmiskais personāls spēj radīt starptautiskiem standartiem atbilstošas 

zinātniskās publikācijas. Ļoti aktīvi zinātniskajā pētniecībā iesaistās arī doktoranti. 

Ievērojams publikāciju skaits, aptuveni 30 % no kopējā skaita, ir sagatavoti sadarbībā ar 

promocijas darba vadītāju vai zinātnisko konsultantu. 

https://sciendo.com/issue/ACPRO/14/1
https://sciendo.com/issue/ACPRO/14/1
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REFERĀTI ZINĀTNISKAJĀS KONFERENCĒS  

Atskaites periodā docētāji piedalījušies 53 zinātniskajās konferencēs, forumos un 

semināros, kuros uzstājās ar referātiem vai izteica savu viedokli par sabiedrībā aktuālām 

tēmām. 

 

IT NODAĻA 

 Konferences nosaukums,  
laiks, vieta 

Autors/ autori un 
referāta temats  

Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ 
kongresi  

2024. gada 27. martā Biznesa 
augstskola Turība organizēja 
XXV Starptautisko zinātnisko 
konferenci “NEDROŠĪBAS 
LAIKMETS: NO RISKIEM LĪDZ 
IZAUGSMEI”. 

Mamchur D., Responsive 
microclimate control 
system solution. 

 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta 
temats 

Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ 
kongresi 

IV International scientific and 

practical conference "Problems of 

the Genesis of the Economy of 

Intellectual and Innovative 

Capital", Kyiv national university 

of construction and architecture 

(knuba), Kyiv, Ukraine, November 

5–6, 2024. 

Bulis A., Onževs O. Referāta 

temats: Changes in the standard 

of living in the Baltic States 

 

15th International Scientific 

Practical Conference 

“Environment, Technology, 

Resources”, Rēzeknes 

Tehnoloģiju Augstskola, “Vasil 

Levski” National Military 

University, Bulgaria, 2024. gada 

27.–28. jūnijs 

Kļave E., Cāne R. Digital 

transformation of higher 

education: integrating 

multimedia systems into the 

study process. 

82. Latvijas Universitātes 

starptautiskā zinātniskā 

konference, sekcija “Prakses, 

pieredzes, ētikas un filozofijas 

aspekti mediācijā”, 2024. gada 4. 

aprīlī 

Kļave E. Sistēmfenomenoloģiskā 

pieeja ģimenes mediācijā.  
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Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitātes 25. 

starptautiskā zinātniskā 

konference “Economic Science 

for Rural Development”, Jelgava, 

16.05.2024. 

Bunkus J., Cāne R. 
The problems of the profession 

of communication specialists in 

the processes of local 

government changes after the 

administrative territorial reform 

in Latvia. 

III International scientific and 

practical conference “on 

"Communication as a Factor of 

Transparency in Social 

Interaction: Psychological, 

Historical, Legal, Economic, and 

Political Dimensions”, 9.–10. 

maijs 2024. gads, West Ukrainian 

National University, Education 

and Research Institute of 

Communications, online 

Kļave E. Certification of 

mediators: Latvia’s experience 

2024. gada 27. martā Biznesa 

augstskola Turība organizēja 

XXV Starptautisko zinātnisko 

konferenci “NEDROŠĪBAS 

LAIKMETS: NO RISKIEM LĪDZ 

IZAUGSMEI”. 

Medne A. Nodokļu izmaiņas 

Latvijā un uzņēmumu 

demogrāfija (prezentācija bez 

referāta) 

15th International Scientific 

Practical Conference 

“Environment. Technology. 

Resources”, 27–28 June, 2024, 

Veliko Tarnovo, Bulgaria 

 

Vevere V., Singh K., Linina I. 

“Framework for Enhancing 

Customer Loyalty of 

Telecommunication Companies 

in India: A Case of Reliance Jio 

Infocomm Ltd” 

Zvirgzdina R., Sakena D., Linina 

I. Reorganization business 

management model for 

increasing the competitiveness 

of Real estate management 

companies in Latvia through 

Merger and Acquisition 

transactions. Environment.  

28th CSCC2025, Iraklija Krētā  Linina I., Jansevica G., Vevere V. 

“Organization of participatory 

budget (PB) development in 

Latvian municipalities” 

Zvirgzdina R., Straupe E., 

Linina I., Vevere V. Modern 
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Technologies for Effective 

Communication between 

Apartment Owners and 

Apartment Building Managers in 

Latvia 

Vevere V, Dange K., Linina I., 

Zvirgzdina R. “Integration of 

Artificial Intelligence (AI) within 

SmartLynx Airlines to Increase 

Operational Efficiency”. 

Linina I., Villerte K., Vevere V., 

Zvirgzdina R. “User experience 

(UX) design websites as a 

marketing tool”. 

“Globalizations and its socio-

economic consequences”, 8–10, 

October, 2024, Rajecke Teplice, 

Slovakia 

Vevere V., Linina I., Zvirgzdina 

R., Higgins H. “Impact of brain 

dominance testing on workplace 

communication in the executive 

coaching industry”. 

Linina I., Safronovs, Zvirgzdina 

R., Vevere V. “Examining 

University Students' Knowledge 

of Marketing Definitions”. 

2024 IASIA Regional Conference, 

Kauņā Lietuvā 

Linina I., Zvirgzdina R., Vevere 

V. Analysis of factors influencing 

the participatory budget process 

– the example of Latvia. 

Biznesa augstskolas Turība 25. 

starptautiskā zinātniskā 

konference “NEDROŠĪBAS 

LAIKMETS: NO RISKIEM LĪDZ 

IZAUGSMEI”, Rīga, 27.03.2024. 

Cāne R. K. Junga arhetipu 
teorijas lietojums zīmolu 
identitātes veidošanā un 
pozicionēšanā. 

Vindele L., Cāne R. Intellectual 
property: finding the balance 
between society’s interest in 
access to the progress of 
scientific inventions and the 
rights of the inventor. 

Evarts E. “Latvijas Centrālā 
padome (1943–1945) – vēstures 
komunikācija sabiedrībā par 
Latvijai būtiskiem notikumiem”. 

Bunkus J. “Vienotais un 
atšķirīgais jēdzienu "lobēšana" 
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un "interešu pārstāvniecība" 
izpratnē” 

“Sabiedrība un kultūra: Sociālā 

atmiņa un mūsdienas”. Latvija, 

Liepāja, 30.05.2024. 

Evarts E. “Arodbiedrību 

centrālā savienība nacistiskās 

Vācijas okupētajā Latvijā preses 

materiālos”. 

Latvijas Kultūras akadēmija. 

Starptautiskā zinātniskā 

konference “Kultūras 

krustpunkti”, sekcija SKATUVES 

MĀKSLA, 7.11.2024. 

Lūriņa R. Dokumentālā teātra 

principu un paņēmienu 

izaicinājumi Latvijas 

amatierteātru radošajā praksē.  

Valsts 
nozīmes 
zinātniskas 
konferences  

Baltijas ceļa 35. gadadienai 

veltīta konference Saeimā 

“Pievienojas Baltijas ceļam”, 

06.09.2024 

Evarts E., dalībnieks. 

Citas 
konferences / 
semināri 

Konference “Nākotnes drošība” 

BAT, 07.11.2024. 

Evarts E., dalībnieks. 

 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums,  
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta temats  

Starptautiska
s zinātniskas 
konferences/ 
kongresi 

Biznesa augstskolas Turība 

XXV Starptautiskā zinātniskā 

konference “NEDROŠĪBAS 

LAIKMETS: NO RISKIEM LĪDZ 

IZAUGSMEI”, Rīga 

 

Pole L. Mākoņu virtuves un to 
nozīme restorānu nozarē 
Platace M. Ilgtspējības izaicinājumi 
viesmīlības nozarē 
Jenzis J. Ēdināšanas nozares 
makroekonomiskie rādītāji pēc 
pandēmijas period. Izaicinājumi un 
risinājumi. 
Brence I., Doniņa A. The 
Importance of Social Media in 
Catering Service 
Doniņa A., Jenzis J. Ilgtspēja 
ēdināšanas uzņēmumu darbībā 

ITSA (International Tourism 

Studies Association) Biennal 

Conference, Rīga 

Lingebērziņš Ē. Sustainability 

Through Safety and Security: 

Building a Resilient Future 

22st Annual International 
Conference of La Fondation 
pour la Formation Hôtelière 
“’Sustainability in the service 
industries: tourism, hospitality, 
events, education”; Budapešta, 
30. maijs, 2024 

Vinklere D. Sustainability aspects in 
the implementation of the study 
programme 
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JURIDISKĀ FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta 
temats 

Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ 
kongresi  

Biznesa augstskolas Turība 
XXV starptautiski zinātniskā 
konference "NEDROŠĪBAS 
LAIKMETS: NO RISKIEM LĪDZ 
IZAUGSMEI", Rīga 27.03.2024 
Turiba University XXV 
International Scientific 
Conference "Age of Insecurity: 
from Risks to Growth", Rīga 
27.03.2024. 
 
 

Jurcena L. Mūsdienu sabiedrības 
vajadzība: neatkarīgs, efektīvs un 
kvalificēts tiesnesis./ A need in 
today's society: independent, 
efficient and qulified judge.  

Neimane K. Atbildētāja procesuālo 

tiesību īpatnības atsevišķu 

kategoriju civillietās./ The 

peculiarities of a defendant’s 

procedural rights in particular 

categories of civil cases.  

Saulītis E. Publiskas personas 

zemes lietošanas tiesību iegūšanas  

par atlīdzību tiesiskais regulējums 

Latvijā./Legal regulation of 

acquisition of land use rights of a 

public person for compensation in 

Latvia.  

Streļčenoks J. Prasības koncepcijai 

par mākslīgā intelekta kā 

korupcijas novēršanas instrumenta 

ieviešanu publiskajā 

sektorā”./Requirements for the 

concept of the implementation of AI 

as a tool for preventing corruption 

in the public sector.  

Začs U. Necessary competencesof 

security managers asa support of 

risk and crises management in 

organizations in the age of 

insecurity.  

 

19th International Scientific 
Conference: “Social Sciences 
for regional Development” of 
Daugavpils University,” 
October 18–19, 2024. 
Daugavpils (Latvia).  
 

Tumalavičius V. 

1) “Decision Making in Actions to 

Respond to External Security 

Threats and Crises of the 

European Union Countries”  

2) Evolution of Police 

Management Strategies in the 

Context of Military Crisis and 

Their Impact on Public Trust”. 
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Challenges to Modern Law:  
An International Perspective 
Challenges to Modern Law:  
An International Perspective” 
Vilnius, 27.–28.05.2024.   

Blūzma V. “The Constitutional and 

International Aspects of the State 

Continuity: A Case of Latvia”.  

Citas 
konferences / 
semināri 

Konference “Tiesiskie aspekti 
biznesā: aktualitātes”, Biznesa 
augstskolā Turība, Rīga, Latvija, 
06.11.2024. 
 

Aktualitātes (2024): 

🔹 banku un finanšu tiesību 
jomā – zvērināta advokāte, ZAB 
Sorainen partnere Ramona 
Miglāne; 

🔹 intelektuālā īpašuma un 
autortiesību aizsardzībā – 
zvērināta advokāte, profesore 
Ingrīda Veikša; 

🔹 AML (Noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu novēršanas un sankciju 
jomā) – Ģenerālprokuratūras 
Krimināltiesiskā departamenta 
Noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanas apkarošanas 
koordinācijas nodaļas 
virsprokurors, Dr.iur. Juris Juriss; 

🔹 datu aizsardzības jomā – 
zvērināts advokāts, sertificēts datu 
aizsardzības speciālists, CIPP/E Ivo 
Krievs]; 

🔹 publisko iepirkumu jomā – 
KPMG vecākais jurists, Publisko 
iepirkumu prakses grupas vadītājs 
Ronalds Vītols; 

🔹 notāru funkcijās – zvērināta 
notāre Kristīne Kreile; 

🔹 korupcijas apkarošanas 
jomā – bijušais Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas biroja 
vadītājs Jaroslavs Streļčenoks; 

🔹 IT drošības jomā – TET IT 
drošības pārvaldnieks, CISA, CISM, 
CDPSE Uldis Lībietis; 

🔹 digitālo pakalpojumu un 
patērētāju tiesību regulējumā – 
Patērētāju tiesību aizsardzības 
centra Juridiskās un analītikas 
daļas vadītāja, Dr.iur. Zanda 
Dāvida; 

🔹 darba tiesību jomā – zvērināta 
advokāte Gita Oškāja; 

🔹 maksātnespējas tiesību 
jomā – Maksātnespējas procesa 
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administratoru asociācijas 
izpilddirektore, juriste Daiga 
Sproģe; 

🔹 mediju darbības jomā – 
Latvijas Mediju ētikas padomes 
padomniece, AS DELFI juriste 
Daiga Sproģe; 

🔹 izlīgumu slēgšanas 
aktualitātes – zvērināta advokāte, 
asoc. profesore Dana Rone; 

🔹 korporatīvās pārvaldības 
aktualitātes – zvērināta advokāte, 
Sadales tīkls Korporatīvās 
pārvaldības direktore Liene 
Cakare; 

🔹 komerctiesību aktualitātes – 
bijusī Uzņēmumu reģistra galvenā 
valsts notāre Guna Puce. 
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BAT AKADĒMISKĀ PERSONĀLA PROMOCIJAS PĒTĪJUMI 

Studijas doktorantūrā (BAT, citur) 

1. Bruksle Ieva, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) UVF  

2. Svētiņa Karīna, studija doktorantūrā LU (Izglītības vadība) STF 

3. Kozlovskis Normunds, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) UVF  

4. Mirlina Līga, studijas LU (Vadībzinātne, Sabiedrības vadība) UVF  

5. Ozoliņš Nikolajs, studijas BAT (Tiesību zinātne) JF 

6. Pole Laura, studijas doktorantūrā LLU (Agrārā un reģionālā ekonomika) STF 

7. Ņikadimovs Oļegs, studijas LU (Vadībzinātne) STF 

Zinātniskā grāda pretendenti 

1. Kīsnica Ivita, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

2. Streļčenoks Jaroslavs, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

3. Krievs Ivo, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

4. Bomiņš Māris, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

5. Cakare Liene, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

6. Golts Edgars, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) JF 

Aizstāvējuši promocijas darbu (Biznesa augstskola Turība, citur) 

1. Dāvida Zanda Patērētāja lēmuma autonomija negodīgas komercprakses 

aizlieguma regulējumā digitālajā vidē. Latvijas Universitāte, 2024. gada 9. februārī.  

2. Bāra Inese Mājas (istabas) dzīvnieku tiesiskais regulējums Latvijā. Biznesa 

augstskolā Turība, 2024. gada 5. martā. 
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ZINĀTNISKAIS, PEDAGOĢISKAIS UN  

ORGANIZATORISKAIS DARBS 

Promocijas darbu vadība (BAT, citur) 
 
Doktora studiju programmā “Tiesību zinātne” promocijas darbu vadība  
 

Darba vadītājs Doktorants Darba tēma 
Jeļena Alfejeva Juris Bārtulis Aizgādības un saskarsmes tiesību lietu izskatīšana 

Valdis Blūzma 
Ismayil 
Suleymanov 

Assesing the impementations of pillar two on 
International tax coordination, national sovereignity 
and the digital economy: a multidimensional analysis 

Valdis Blūzma Jūlija Šulce Darbinieka un darba devēja interešu līdzsvarošana 

Valdis Blūzma 
Sahibzada Yasir 
Jamal 

Child abuse prevention in International Law:  
A comparative study with Islamic Law 

Zanda Dāvida Nijat Panahov Consumer protection 

Ingrīda Veikša 
Marta Mežsarga-
Krūmiņa 

Mākslīgā intelekta tiesiskā atbildība 

Ingrīda Veikša Jana Dzene  
Juridisko personu parādsaistību pārstrukturēšanas 
režīms Latvijā 

Raimundas 
Kalesnykas 

Gulzar 
Karybekova 

International counter drug cooperation in the Kyrgyz 
Republic: political – legal researches (legal aspect) 

Raimundas 
Kalesnykas 

Sunanda Rai 
Advancing Equality: Analysing Legal Protection and 
Social Inclusion for 2SLGTBQIA+ Communities in 
European Union 

Raimundas 
Kalesnykas 

Rashid Zeynalli 
The Struggle of the European Union against Money 
Laundering: Interaction of Theory and Practice 

Raimundas 
Kalesnykas 

Elmiras 
Azimovas 

The Search for an Effective Legal Regulation of Virtual 
Gambling in EU Law 

 
Doktora studiju programmā “Uzņēmējdarbības vadība” promocijas darbu vadība 
 

Darba vadītājs Doktorants Darba tēma 

Aldis Bulis Linmu Cui  
Adopting artificial intelligence technology in China’s 
retail SMEs: Overcoming barriers to increase 
acceptance and usage 

Aldis Bulis Siddharth Yadav  
Gauging the role of Innovative Capability and Marketing 
strategy in predicting Sustainability of Startups: The 
catalyzing role of Entrepreneurial Ecosystem 

Aldis Bulis Usman Bashir  
Rapid increase in oil price and its impact on ecnomy of 
Pakistan 

Aldis Bulis Wei Zhao  
Exploring the impact of digitalization on the 
Information Technology Innovation Management 

Aldis Bulis 
Sangeeta 
Chouhan 

Sustainable Entrepreneurship In India's Healthcare 
Sector: Impact On Economic Development  

Aldis Bulis Usman Bashir  
Economic Impacts of Oil Price Volatility on Developing 
Economies: A Case Study of Pakistan with Global 
Perspectives and Policy Recommendations 

Velga Vēvere 
Saranya Kanna 
Baskar 

Digitalization strategies of higher eduction in Baltic 
states– a comparative approach 
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Velga Vēvere Sneha Kannan  
The Contribution Of Organised Retial Players In India 
To The Preservation Of Traditional Indian Clothing 

Velga Vēvere 
Daviti 
Alimbarashvili 

Talent management and implementation to companies 

Velga Vēvere 
Mohammad 
Afraz Khan 

Digital Storytelling And Destination Loyalty: Analyzing 
The Impact Of Instagram And Youtube Narratives On 
Indian Tourism 

Zane Driņķe Neethu Raju 
The Influence of Leadership Communication Styles on 
Employee Engagement in IT Companies in Kerala, India 

Zane Driņķe Zane Zadināne 
Personāla vadības sistēmas pilnveidošana 
zobārstniecībā Latvijā 

Zane Driņķe 
Raju Shantilal 
Makwana 

The Role Of Blockchain In Innovation Management – 
Building Trust and Transparency in Collaborative 
Ecosystems 

Zane Driņķe Edvīns Balševics 
Mākslīgā intelekta tehnoloģiju ietekme uz darbaspēka 
vadību un attīstību 

Zane Driņķe Krista Brūvele 
Valsts pārvaldes nozares vadošo (augstāko) iestāžu 
darbības efektivitāte Latvijā 

Ēriks 
Lingebērziņš 

Farnoosh Naderi AI-powered CRM in organizational management 

Jeļena Davidova 
Anandhu 
Vijayakumar 

Impact Of Human Factors On  
Operational Performance Of  
Innovation Hubs 

Iveta Liniņa Kanan Amralili 
Impact Of Globalization On Business Strategy: A 
Comparative Analysis Of Multinational And Local 
Companies  

Iveta Liniņa 
Piyathissa 
Warnasinghe 
Arachchige 

The Impact of Social Media Algorithms on Brand 
Engagement. An In-depth quantitative analysis of 
consumer brand interactions across major social 
platforms 

Iveta Liniņa Matīss Jakunovs 
Patērētāju apmierinātība Latvijas medicīnas un 
veselības tūrisma tirgū 

Iveta Liniņa Mareks Runts  
Latvijas nacionālās pretošanās kustības vadības 
koncepcija 

Aleksandrs 
Popovs 

Rafael Yusubov 
Revolutionizing Business Operations: The Impact of 
Digital Transformation on Organizational Management 
of Service provider companies in the Latvia 

Aleksandrs 
Popovs 

Resmi Allirani 
Gopalapillai 

Big Data Analytics Platform For Enhanced Sustainable 
Reverse Logistics Performance Of E-Waste 

Ivars Avotiņš 
Sagar Bhushan 
Gawde 

Effective online digital marketing in social media to 
improve the small scale businesses in India  

Ivars Avotiņš Amarjeet Kumar 
Impact of Digital media on Conventional 
Media Business in Indian Market 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Ita Bērziņa-Lāce 
Aprites ekonomikas pamatprincipu integrācija 
uzņēmējdarbībā 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Mārtiņš Tols 
Mīksto vadības prasmju efektivitātes palielināšanas 
iespējas darba vidē 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Luīze Annija 
Rumpe 

Sustainable Business Model in Baltic Theatre 
Companies: Challenges and Opportunities for Financial 
Independence 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Ervins Straupe 
Latvijas daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda tehniskā un 
ekonomiskā stāvokļa analīze un tā ilgtspējīgas 
attīstības modeļu izstrāde 
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Rosita 
Zvirgzdiņa 

Dace Šakena 
Reorganizācijas biznesa vadības modelis nekustamo 
īpašumu pārvaldīšanas uzņēmumu Latvijā 
konkurētspējas paaugstināšanai  

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Raivis Kronbergs Digitālās inovācijas un ietekme uz uzņēmējdarbību 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Valdis Lūks 
Ierobežojumu ietekme uz [vadības] lēmumu 
pieņemšanu [biznesā]. 

Oskars Onževs Akbar Huseynov 
Opportunities for implementing effective management 
forms in the hotel business in Azerbaijan 

Oskars Onževs Mustafa Safarov 
Hotel business development model for Azerbaijan 
based on tourism business influence 

Evija Kļave 
Archana 
Anandapadmana
bhan 

Critical Analysis of the growth of unicorns as a catalyst 
for startup ecosystem in Baltic States 

Evija Kļave Aļona Kokina Cilvēkresursu izaicinājumi transporta nozarē 

Evija Kļave 
Samson 
Lallawmkipa 
Darlong 

Strategies for Customer Retention in the Online Retail 
Sector in Northeast India 

Evija Kļave 
Saranya 
Sahadevan 

AI-Driven Performance Management Using Data 
Science to Assess and Improve Employee Performance 
and Organizational Efficiency 

Helēna Skadiņa Rahul Regunath 
Decision-making of option trading based on volatility in 
the Indian stock market: A study with special reference 
to Behavioral Finance of traders in Kerala 

Daina Vasiļevska Gina Mata  Digitālā ekonomika 

Ineta Lūka 
Jayaruk 
Sandaruwan   
 

The Impact of Knowledge Management on Small and 
Medium Enterprises (SMEs) Growth and Profitability in 
Sri Lanka: A Structural Equation Modeling Study 

Ivars Linde 
Nissy Satyanand 
Raj Bathina 

factors influencing employee experience in software 
project management 

 

Doktora studiju programmā “Komunikācijas vadība” promocijas darbu vadība 

 

Darba vadītājs Doktorants Darba tēma 

Renāte Cāne 
Audrius 

Dobrovolskas 

The development of film production, distribution and 

exhibition in the Baltic film industries from 1990 till 

2016. 

Renāte Cāne Jana Bunkus 
Sabiedrisko attiecību speciālistu loma un funkcijas 

pašvaldību pārmaiņu procesos. 

Renāte Cāne 
Annemarī 

Šperliņa 
Sociālo tīklu vēstnešu ietekme uz patērētāju uzvedību 

un zīmolu uztveri Latvijā 
Renāte Cāne Kristaps Klauss Lobijs Latvijā. 
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ZINĀTNISKĀS SADARBĪBAS RAKSTUROJUMS 

Sadarbības partneris 
Sadarbības veids  

(sadarbības līgums, kopīgs projekts vai tml.) 

Starptautiskās 
zinātniskās sadarbības 
partneri 

 
Streļčenoks J. Vieslektors EDSO Akadēmijas Biškekā maģistru 
studijas programmā “Programme in Economic Governance and 
Development” ar vieslekciju (2 kontaktstundu apjomā) par tēmu 
“Jauniešu izpratne par viņu lomu korupcijas novēršanā” 
[Awareness of Youth of Their Role in Preventing Corruption]. 
Biškeka, Kirgizstāna, 27.11.2024 
 
Streļčenoks J. Apvienoto Nāciju Organizācijas Narkotiku un 
noziedzības apkarošanas biroja praktiskajā seminārā “Atbalsts 
Uzbekistānas Nacionālās korupcijas apkarošanas stratēģijas 
2030 izstrādē” Uzbekistānas Pretkorupcijas aģentūrā par tēmu 
“Starptautiski standarti un starptautiskā pieredze valsts 
pretkorupcijas stratēģiju un stratēģijas īstenošanas pasākumu 
plānu izstrāde”. Taškenta, Uzbekistāna, 23.–26.06.2024 
 
Lūka I. ASEM Education and Research Hub for LLL [ASEM 
Izglītības un pētniecības organizācijas Mūžizglītības 
organizēšanai] Network 4 “National strategies of Lifelong 
Learning with regard to citizens' motivation and barriers against 
continuing education and training” [4.zinātniskā tīkla 
“Mūžizglītības politikas nacionālās stratēģijas pilsoņu 
motivācijas veicināšanai un tālākizglītības un mācīšanās šķēršļu 
novēršanai”] Latvijas vadošā pētniece. 
https://asemlllhub.org/homepage/research-
networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-
learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-
learning-members/  
 
Lūka I. European Educational Research Association’ (EERA) 
https://eera-ecer.de/about-eera/  
Lūka, Ineta. 11.zinātniskā tīkla “Education Improvement and 
Quality Assurance” vadītāja. https://eera-ecer.de/networks/11-
educational-improvement-and-quality-assurance/convenors/ 
 
Sproģe I. Gētes institūts:  
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/dig/21954980.html 
 
Lūka I., Drozdova V., Vaidesvarans S. Education, Research & 
Consultancy Center (ERCC), Klaipēda, Lietuva. 
http://www.nordtournet.com/partners3.html  
 
Brence I. INTI Universitāte, Malaizija, research associate, tiek 
izstrādāti kopīgi zinātniskie raksti.  
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Kļave E. Luxembourg Institute of Socio-Economic Research 
(LISER), nacionālā koordinatore Eiropas Komisijas Eiropas 
Sociālās politikas analīzes atbalsta tīklā (European Social Policy 
Analysis Network (ESPAN) at European Commission.  

Dalība starptautisko 
zinātnisko pasākumu 
(konferenču, simpoziju, 
semināru) 
organizēšanā: 

 

Valsts līmeņa 
zinātniskās sadarbības 
partneri 

Latvijas Asociācija izglītības pētniecībai (LAIP) 
 
Valsts pētījumu programma (VPP) Izglītība. Projekts 
“Akadēmiskā personāla kompetences modelis”, pētniece. 
Informācija par projektu: 
 https://www.rsu.lv/projekts/akademiska-personala-
kompetences-modelis-kompak Kļave E. 
 

Pētnieciskā sadarbība 
ar valsts un pašvaldību 
iestādēm, 
uzņēmumiem, 
sabiedriskajām 
organizācijām u. c. 

Latvijas Kongresu Birojs (sadarbības līgums Darījumu tūrisma 
sadarbības tīkla ietvaros), noslēgts līgums par pētījuma 
veikšanu.  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības tūrisma vadlīniju izstrāde 
(noslēgts uzņēmuma līgums ar Ēriku Lingebērziņu) 

 

STRUKTŪRVIENĪBAS RĪKOTĀS STARPTAUTISKĀS UN VALSTS KONFERENCES, 

ZINĀTNISKIE SEMINĀRI 

Starptautiskā tūrisma fakultāte 

Konferences nosaukums 
Norises 
laiks 

Līdzorganizētāji 
Īss dalībnieku un 
satura apraksts 

XXV International Scientific 

Conference of Turiba 

University “The Age Of 

Insecurity: From Risks To 

Growth” 

27.03.2024.  

Brence I., Doniņa A. “The 

Importance of Social 

Media in Catering 

Service”. 

Uzņēmējdarbības fakultāte 

Konferences nosaukums 
Norises 
laiks 

Līdzorganizētāji 
Īss dalībnieku un 
satura apraksts 

Konferences “Biznesa un 

komunikācijas rīki 

publiskās pārvaldes 

pilnveidē” 

22.08.2024. 

Latvijas 

Pašvaldību 

savienība  

Kļave E. Mediācija kā 

sociāla inovācija 

cilvēkresursu vadībai.  

https://www.rsu.lv/projekts/akademiska-personala-kompetences-modelis-kompak
https://www.rsu.lv/projekts/akademiska-personala-kompetences-modelis-kompak
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Turības Biznesa indeksa 

konference 
14.02.2024.   

Kļave E. Latvijas 

uzņēmēju pētījuma 

saturs. 

Dalība zinātnisko izdevumu redkolēģijās 

Vārds, uzvārds 
Izdevuma nosaukums 

Izdevējs, kur pieejams (saite),  
laika posms 

Ineta Lūka 
Recenzents Emerald izdevniecības žurnāls 
Quality Assurance in Education 

https://www.emerald.com/insight/publica
tion/issn/0968-4883 
2024. gada janvāris–decembris 

Ineta Lūka 
Redkolēģijā Journal of Education Culture 
and Society 

https://jecs.pl/index.php/jecs 
2024. gada janvāris–decembris 

Valērija Drozdova 
Journal of Education Culture and Society 2 
rakstu recenzents 

https://jecs.pl/index.php/jecs 
2024. gada janvāris–decembris 

Ineta Lūka 
Starptautiskās zinātniskās konferences 
EERA ECER 2022 „“Education in a Changing 
World: The impact of global realities on the 
prospects and experiences of educational 
research” 11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” 
iesniegto rakstu recenzents 

https://eera-ecer.de/ecer-2023-
glasgow/scientific-committee-and-
programme-comittee 
2024. gada februāris–aprīlis 

Ineta Lūka 
Biznesa augstskolas Turība zinātnisko 
rakstu žurnāla Acta Prosperitatis 
Redkolēģijā 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?conte
nt-tab=editorial-board  
2024. gada aprīlis  

Daina Vasiļevska 
9th edition of the International Scientific 
Conferences on Social Sciences, Art AND 
Humanities – ISCSS2021 & ISCAH2023 

https://sgemworld.at/index.php/committe
e/reviewers-board/reviewer-board-ssha 
2024. gada jūlijs–augusts 

Daina Vasiļevska  
Member of Editorial Board of Journals 
“Advances in Economics and Business”  
(Human Research Publishing Corporation) 
2013–currently 
 

https://www.hrpub.org/journals/jour_edit
orialboard.php?id=18 
 

Daina Vasiļevska  
Reviewer “Journal of Educational Research” 
(Science and Education Publishing, 2014– 
currently)  

http://www.sciepub.com/journal/EDUCAT
ION/editors 
 

Daina Vasiļevska 
 Zinātnisko rakstu recenzijas Contents of 
Proceedings of 21st International Scientific 
Conference ENGINEERING FOR RURAL 
DEVELOPMENT. Krājums indeksēts 
SCOPUS datubāzē 

https://www.tf.llu.lv/conference/proceedi
ngs2022/Pages/organizers.html 
22.–24.05.2024. 

https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0968-4883
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0968-4883
https://jecs.pl/index.php/jecs
https://jecs.pl/index.php/jecs
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
https://sgemworld.at/index.php/committee/reviewers-board/reviewer-board-ssha
https://sgemworld.at/index.php/committee/reviewers-board/reviewer-board-ssha
https://www.hrpub.org/journals/jour_editorialboard.php?id=18
https://www.hrpub.org/journals/jour_editorialboard.php?id=18
http://www.sciepub.com/journal/EDUCATION/editors
http://www.sciepub.com/journal/EDUCATION/editors
https://www.tf.llu.lv/conference/proceedings2022/Pages/organizers.html
https://www.tf.llu.lv/conference/proceedings2022/Pages/organizers.html
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Daina Vasiļevska  
ACTA PROSPERITATIS Nr. 14. Zinātnisko 
rakstu recenzents, redkolēģijas locekle 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?conte
nt-tab=editorial-board  

Evarts E. Darbība Liepājas Universitātes 

rakstu krājuma “Sabiedrība un kultūra” 

redakcijas kolēģijā. Sastādītājs un 

atbildīgais redaktors Arturs Medveckis 

https://society-
culture.liepu.lv/en/scientific/ 

Maija Rozīte 

ACTA PROSPERITATIS Nr. 14. Zinātnisko 

rakstu recenzents, redkolēģijas locekle 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?conte
nt-tab=editorial-board 

Maija Rozīte 

ĢEOGRĀFISKI RAKSTI FOLIA 

GEOGRAPHICA (kopš 2007. g.). 

LU, ĢZZF 
https://www.foliageographica.lu.lv/visi-
izdevumi/geografiski-raksti-folia-
geographica/ 

Dmytro Mamchur MEES konferences 

rakstu publikāciju vadītājs 

IEEE MEES 
http://mees.ieee.org.ua/organizing-
committee/ 

Ieva Brence 
MDPI, Sustainability un citi MDPI žurnāli 
(indeksēti SCOPUS) – 10 zinātnisko rakstu 
recenzēšana (kopš 2022. g.) 
 

https://susy.mdpi.com/ 
 

Uldis Bērziņš, zinātniskas padomes 
loceklis žurnālā Aesthetic Cosmetology and 
Medicine 

https://aestheticcosmetology.com/scientifi
c-council/ 

Marika Kaprano-Ģederte, zinātniskas 
padomes loceklis žurnālā Aesthetic 
Cosmetology and Medicine 

https://aestheticcosmetology.com/scientifi
c-council/ 

Vitālijs Romanovs, zinātniskas padomes 
loceklis žurnālā Aesthetic Cosmetology and 
Medicine 

https://aestheticcosmetology.com/scientifi
c-council/ 

Līga Balode, zinātniskas padomes loceklis 
žurnālā Aesthetic Cosmetology and Medicine 

https://aestheticcosmetology.com/scientifi
c-council/ 

 

DALĪBA VAI LĪDZDALĪBA DARBĪBĀ VALSTS UN STARPTAUTISKĀS PROFESIONĀLĀS 
UN NOZARES ORGANIZĀCIJĀS 

 
Vārds, uzvārds Organizācijas nosaukums 

Ineta Lūka 
 

BAT Sociālo zinātņu profesoru padomes priekšsēdētāja 
vietniece. 
BAT Zinātnes padomes loceklis. 
BAT Promocijas padomes Ekonomikā un uzņēmējdarbībā 
priekšsēdētāja vietnieks.  
Tehniskās fakultātes Izglītības zinātņu nozares promocijas 
padomes loceklis. 
Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas EERA 11.zinātniskā 
tīkla "Educational Effectiveness and Quality Assurance" 
vadītāja. 
Latvijas Profesoru asociācijas biedre (LPA). 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
http://mees.ieee.org.ua/organizing-committee/
http://mees.ieee.org.ua/organizing-committee/
https://susy.mdpi.com/
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Latvijas Asociācijas izglītības pētniecībai (LAIP) valdes locekle, 
vadītāja vietniece 
Latvijas angļu valodas skolotāju asociācijas biedre (LAVSA). 
Pasaules valodu skolotāju asociācijas biedre (FIPLV). 
BAT nominētais pārstāvis Eiropas kultūras galvaspilsētas 
universitāšu asociācijā (UNeECC). 
Latvijas Universitātes nominētais pārstāvis ASEM Education and 
Research Hub for LLL [ASEM Izglītības un pētniecības 
organizācijas Mūžizglītības organizēšanai] Network 4 “National 
strategies of Lifelong Learning with regard to citizens' 
motivation and barriers against continuing education and 
training” [4.zinātniskā tīkla “Mūžizglītības politikas nacionālās 
stratēģijas pilsoņu motivācijas veicināšanai un tālākizglītības un 
mācīšanās šķēršļu novēršanai”] 

Ēriks 
Lingebērziņš 

Latvijas tūrisma aģentu un operatoru asociācija (valdes 
priekšsēdētājs),  
Latvijas viesnīcu un restorānu asociācija (valdes loceklis), 
Ekonomikas ministrijas Tūrisma konsultatīvās padomes 
priekšsēdētāja vietnieks 
European Travel Agents’ and Operators Association (ECTAA) 
Travel Ambassador 

Margarita Platace 

LVRA sertifikācijas komisijas eksperte 
Latvijas Viesnīcu restorānu asociācijas Viesnīcu sertifikācijas 
centra eksperte 
Eksperts starptautiskajā profesionālo izglītības iestāžu 
konkursā Euroskills  

Ieva Brence 

Latvijas Lauksaimniecības un meža Zinātņu akadēmija – īstenā 
locekle 
Jelgavas Zonta klubs – locekle 
Latvijas Zinātnes padomes eksperte 

Ieva Sproģe 

Latvijas Tulku un tulkotāju biedrības biedre. 
Latvijas Vācu valodas skolotāju asociācijas biedre. 
Latvijas Ģermānistu apvienības biedre 
Teodora Lita biedrības (Vācija) biedre. 
MGV (Viduseiropas Ģermānistu apvienība) biedre. 
Latvijas Integrētās mediācijas biedrības biedre. 

Zane Driņķe 
Turības mentoru asociācija 
Latvijas Tiešā Mārketinga Asociācija, valdes locekle 
AS “Latvijas Valsts meži” Padomes priekšsēdētāja 

Rosita Zvirgzdiņa 
 

Latvijas Ekonomistu asociācija (LEA) 
Mentoru asociācija (Turība) 
Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 

Iveta Liniņa 

Latvijas Tirgotāju asociācija 
Nozares eksperts padomē 
Latvijas Ekonomistu asociācija (LEA) 
Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 
Biznesa kompetences centrs 

Evija Kļave 
 

 

Latvijas Sociologu asociācija 
Sertificētu mediatoru padome 
Biedrība “Mediācija un ADR”  
BAT mentoru asociācija 
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Daina Vasiļevska 

Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 
Augstākās izglītības kvalitātes aģentūra, eksperte 
Kazahstānas izglītības ministrijas Zinātnes un tehnoloģiju 
attīstības nacionālā centra starptautiskais eksperts 
Biznesa augstskolas Turība Promocijas padomes Ekonomikā un 
uzņēmējdarbībā locekle 
Biznesa augstskolas Turība Sociālo zinātņu Profesoru padomes 
locekle 

Anna Medne  Grāmatvežu asociācija 
Aldis Bulis   Latvijas Jauno zinātnieku asociācija 
Valērija Drozdova Latvijas angļu valodas skolotāju asociācijas biedre (LAVSA). 

Jolanta Derkevica-
Pilskunga 

Latvijas Asociācijas sabiedrisko attiecību profesionāļiem 
(LASAP) biedre, mentore. 
Latvijas Mārketinga profesionāļu asociācijas (LMPA) biedre.  
BNI Vivaldi viceprezidente un Turības mentoru asociācijas 
mentors 
Žūrijas locekle Quadriga Univeristy of Applied Sciences 
organizētajā konkursā "Digital Communication Awards 2024"  
Kuldīgas biznesa inkubators, vērtēšanas komisijas locekle  

Renāte Cāne 

Latvijas asociācija sabiedrisko attiecību profesionāļiem (LASAP), 
biedre. 
Latvijas Kinematogrāfistu savienība, biedre. 
Publiskā un privātā partnerība “Jūras Zeme”, biedre, ES fondu 
finansējuma piešķiršanas uzņēmējdarbības un zivsaimniecības 
projektiem komisijas locekle. 
Latvijas augstskolu profesoru asociācija, biedre 

Ingrīda Veikša  
Rīgas Stradiņa universitātes, Daugavpils Universitātes un 
Biznesa augstskolas Turība Tiesību zinātnes apvienotās nozares 
profesoru padomes locekle 

Valdis Blūzma 
Asociācijas European Society for Comparative Legal History 
(ESCLH) biedrs 
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PĒTNIECĪBAS POPULARIZĒŠANA 

POPULĀRZINĀTNISKĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, LASĪJUMI U. TML. 

 
Juridiskā fakultāte  

 
Juristu izcilības skolas vidusskolēniem organizēšana: 

https://www.turiba.lv/lv/pasakumi/juristu-izcilibas-skola-vidusskoleniem 

 

Izglītojošās ekskursijas: 

 Vecrīgas vēsturiskā vide un Rīgas tiesību vēstures nianses; 

 Latvijas Republikas Augstākās tiesas (Senāts) apmeklējums. Diskusija ar 

Administratīvo lietu departamenta senatoru Jāni Plepu, zinātniski analītisko 

padomnieku Jāni Geku un senatora palīdzi Lauru Vigupi; 

 Konstitucionālā tiesa Saeimā. Tēma – tiesu sistēma un tās nozīme Latvijas 

tiesiskajā regulējumā; 

 Nacionālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome – NEPLP, ieskats šīs iestādes 

darbā un mediju regulēšanas principos; 

 Tiesu izspēles. 

 
Uzņēmējdarbības vadības fakultāte 

Raidieraksti (ar rakstisku kopsavilkumu) 

1. 27.02.2024. Raidieraksts radio NABA raidījumu ciklā “Kas tad bija” – Edvīns Evarts 

un G. Apals; tēma: “Latvju Jaunatnes organizācija”, 20.min. Kas tad bija? / Kas tad bija? 

/ Latvijas Radio 

2. 26.03.2024. Raidieraksts radio NABA raidījumu ciklā “Kas tad bija” – Edvīns Evarts 

un G. Apals; tēma: “Latvijas Centrālā padome”, 23.min. Kas tad bija? / Kas tad bija? / 

Latvijas Radio 

3. 28.05.2024. Raidieraksts radi NABA raidījumu ciklā “Kas tad bija” – Edvīns Evarts un 

M.Vesperis; tēma: “Tuskulēni Viļņā – vai Stūra mājā Rīgā?”, 20.min. Kas tad bija? / Kas 

tad bija? / Latvijas Radio 

4. 25.06.2024. Raidieraksts radio NABA raidījumu ciklā “Kas tad bija” – Edvīns Evarts 

un G. Apals; tēma: “Trešā Atmoda”, 22.min. Kas tad bija? / Kas tad bija? / Latvijas Radio 

5. 29.10.2024. Raidieraksts radio NABA raidījumu ciklā “Kas tad bija” – Edvīns Evarts 

un G. Apals; tēma: “Ikdienas dzīve nacistiskās Vācijas okupācijas laikā”, 22.min. Kas 

tad bija? / Kas tad bija? / Latvijas Radio 

6. Blogs par komunikāciju:  

https://www.jdpintegratedcomm.com/jdp-raksta (Jolanta Derkevica-Pilskunga) 

7. Podkāsts par komunikāciju: 

https://www.jdpintegratedcomm.com/podk%C4%81sts-k%C4%81d%C4%81-

sakar%C4%81 (Jolanta Derkevica-Pilskunga) 

https://www.turiba.lv/lv/pasakumi/juristu-izcilibas-skola-vidusskoleniem
https://www.jdpintegratedcomm.com/jdp-raksta
https://www.jdpintegratedcomm.com/podk%C4%81sts-k%C4%81d%C4%81-sakar%C4%81
https://www.jdpintegratedcomm.com/podk%C4%81sts-k%C4%81d%C4%81-sakar%C4%81
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Izglītojošie pasākumi 

1. 5.03.2024. Izglītojošs pasākums LOM Latvijas skolu jaunatnei “Pretošanās 

parlaments”. Pasākuma organizēšana un ievadreferāts. (Edvīns Evarts) 

2. 27.05.2024. diskusijas un sarunas par vēsturi un tās izpratni ar Vācijas Bundestāga 

deputātu grupu LOM (Edvīns Evarts) 

3. 06.07.2024. dalība sarunu festivālā “Lampa” LOM ietvaros Cēsīs (Edvīns Evarts) 

4. 24.07.2024. Izglītojošs pasākums Latvijas okupācijas muzejā Stūra mājā (Brīvības ielā 

61, Rīgā): “Latvijas valstiskuma idejas Neatkarības kara laikā” (Edvīns Evarts) 

5. 31.07.2024. Izglītojošs pasākums LOM Stūra mājā: “Strādnieku iesaiste Latvijas 

valstiskuma veidošanā un attīstībā līdz 1940. gadam” (Edvīns Evarts) 

6. 19.09.2024. Izglītojošs pasākums Jēkabpils novada izglītības iestāžu vadītāju 

sanāksmē. Dr.hist. Edvīns Evarts. 

7. 11.10.2024. Varakļānu novada Kultūras centra telpās notika vēsturnieka Dr. Ginta 

Apala publiskā lekcija “Mainīgais valstiskums gadsimtu gaitā līdz Latvijas valsts 

izveidošanai” Edvīns Evarts 

8. 15.11.2024. Izglītojošs pasākums Rīgas 64. vidusskolā par valsts drošības aspektiem. 

Paneļdiskusijas dalībnieks. Edvīns Evarts 

9. 27.11.2024. LOM vēstures pētnieku kolokvijs par iekšpolitisko un ārpolitisko faktoru 

mijiedarbību laikā pirms Latvijas okupācijas. Moderators – Edvīns Evarts.  

10. 23.11.2024. Latvijas Uzņēmējdarbības un menedžmenta akadēmijas (LUMA) Latvijas 

jauniešu izglītības projekts Esi Līderis! un LOM skolēnu eseju konkursa “Brīvības garu 

nokaut nevar” noslēguma pasākums LOM. Dalība eseju vērtēšanā un pasākuma 

organizēšanā. Edvīns Evarts 

11. 13.11.2024. BAT komunikācijas virziena studentu LOM apmeklējuma organizēšana – 

ekskursija un sekojošā mācību ekskursija studiju kursa ietvaros uz LR Saeimu. Edvīns 

Evarts 

Lekcijas un nodarbības dažādām sabiedrības grupām 
 

1. Lekciju kurss 2. mentoringa programmā, kas tika realizēta sabiedrisko attiecību 

jomas un komunikācijas nozares studentiem un jaunajiem nozares pārstāvjiem, kuri 

uzsākuši darbu nozarē un darbojas tajā mazāk nekā gadu. Programmas mērķis – 

sniegt praktiskas zināšanas un LASAP biedru atbalstu esošajiem vai topošajiem 

profesionāļiem. (Renāte Cāne) 

2. Vieslekciju maratons par ilgtspējīgu organizācijas un procesu vadību (18 ekspertu 

vieslekcijas). Dalībnieki – BAT studenti. Lektori – AS “Sakret Holdings” padomes 

priekšsēdētājs Andris Vanags; koučinga treneris un SIA “SmartHR” konsultants HR 

digitalizācijas stratēģijas jautājumos Juris Zalāns; uzņēmuma “SilJa” īpašniece, 

Turības absolvente Silva Jeromanova; finanšu uzņēmuma Baltijā AS “Prudentia” 

dibinātājs un partneris Ģirts Rungainis; SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala” valdes 

priekšsēdētājs Visvaldis Trokša; SIA “AluFactory” dibinātāja, Turības absolvente 

Signe Pogarcova; SIA “Visma Latvia” finanšu direktore Ieva Meldrāja un citi. 
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3. Izglītības projekts “Uzņēmējdarbības skola”,  dalībnieku skaits – 861 jaunietis no 44 

Latvijas vidusskolām. 

 
Starptautiskā tūrisma fakultāte 
 
1. Doniņa, A. Lekcija Rietumukrainas nacionālajā universitātē (West Ukrainian 

Nartional University) “Work. Employment. Tourism industry. What we’re looking 
forward to and ready for” 

2. Doniņa, A. Nodarbība ASV diplomātiem “Augstākā izglītība Latvijā: iespējas un 
izaicinājumi” 

3. Doniņa, A., Lekcija Latvijas Lauku foruma klausītājiem “Savu stipro un vājo pušu 
apzināšanās kopienas, dzīvesvietas vai biedrības jēgpilnai darbībai.” 

4. Brence, I. Nodarbības (sadarbībā ar Jelgavas Zonta klubs) par vardarbības novēršanu 
sievietēm 

5. Lingebērziņš, Ē. Eiropas un pasaules vēsmas Latvijas tūrismā. Asociācijas Lauku 
ceļotajs ikgadējā konferencee. 13.02.24. 

6. Lingebērziņš, Ē. Creating Light in the Dark experiences webinar. Interreg project 
seminar. 10.04.24. 

7. Lingebērziņš, Ē. Dobeles tūrisma attīstības priekšlikumi. Dobeles novada tūrisma 
uzņēmēju diena. 11.04.24. 

8. Lingebērziņš, Ē. Outreach program for Latvia. Finnish Travel media visit to Riga. 
14.05.24. 

9. Lingebērziņš, Ē. Tour operator and travel agent issues in the business environment 
in Latvia. Paernu University College, 10.06.24.  

10. Sprūdža, I. Nodarbību cikls BAT administratīvajam personālam PATIESA 
VIESMĪLĪBA. Kurzemes tūrisma eksportspēja. Lekcija un nodarbība Kurzemes 
tūrisma uzņēmējiem, Kurzemes plānošanas reģiona un Kurzemes tūrisma asociācijas 
seminārā “Cik eksportpsējīgs ir Kurzemes tūrisms?” 

 
IT fakultāte  

 
Eiropas Zinātnieku nakts. Interesentu iepazīstināti ar aizraujošo IT pasauli, piedaloties 
robotikas un programmēšanas meistarklasēs, kā arī aplūkojot jaunos IT izgudrojumus. 
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STUDENTU PĒTNIECĪBAS SASNIEGUMI  

 

Sharvashidze, L. (2024). 3. vieta Latvijas studējošo zinātniski pētniecisko darbu 
konkursā, kuru organizē Latvijas restorānu biedrība un kura mērķis ir veicināt 
ilgtspējīgu Latvijas gastronomiskā tūrisma attīstību. 
 
Bakalaura studiju programmas “Tiesību zinātne” studentes Gunnas Freivaldes 
publikācija: Case Study: The Dispute Over Camille Pissarro’s Rue Saint-Honoré.  
The Harvard International Law Journal. Pieejams: 
https://journals.law.harvard.edu/ilj/2025/02/case-study-the-dispute-over-
camille-pissarros-rue-saint-honore/ 

“ĀRĒJIE” APBALVOJUMI  

PAR ZINĀTNISKO VAI RADOŠO DARBU 

Izgudrotāji: Jānis PEKŠA, Maksims ŽIGUNOVS 

Patenta reģistra Nr. 15855 

Izgudrojuma nosaukums: PAŅĒMIENS SMADZEŅU UN DATORA SASKARNES 

IZMANTOŠANAI IZEJAS DATU PĀRVĒRŠANAI VIZUĀLĀ INFORMĀCIJĀ 

 

Īss apraksts. Izgudrojums attiecas uz smadzeņu un datora saskarnes tehnoloģiju, 

kas rada vizuālus izvaddatus, pamatojoties uz cilvēka specifiskiem parametriem un 

uzvedību, efektīvi pārvēršot individuālos domu modeļus attēlos. Pieteiktais 

smadzeņu un datora saskarnes izmantošanas paņēmiens ietver diagrammas līnijas 

nolasīšanu no EEG izvaddatiem; grafisko rādījumu skaita noteikšanu, kas jāizmanto 

katra attēla pikseļu kanāla vērtības noteikšanai; attēla izmēru maiņu, nolasot 

diagrammas vērtības atbilstoši iepriekš noteiktajam vērtību skaitam pikseļu kanālā; 

divdimensiju attēla iegūšanu no EEG izvaddatiem, turklāt katrs EEG signāls tiek 

uzskatīts par funkciju y(x) ar attiecīgiem indeksiem, un pikseļu vērtības RGB 

kanāliem tiek iegūtas no secīgām EEG diagrammas vērtībām y(x-1), y(x) un y(x+1); 

divvirzienu komunikācijas izmantošanu, nodrošinot audiovizuālu atbildi, 

pamatojoties uz ģenerēto 2D attēlu; EEG lasīšanas procesa modificēšanu, 

pamatojoties uz audiovizuālo atgriezenisko saiti, tādējādi radot nepārtrauktu 

mijiedarbības cilpu starp EEG un ģenerētajiem vizuālajiem un audio izvaddatiem. 

 

https://databases.lrpv.gov.lv/patents/LVP2024000008 
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